

DIÁRIO OFICIAL



***Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon***



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

DISPENSAS/INEXIGIBILIDADE

PORTARIA

Nº 033/2019

INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADES

DISPENSA

DISPENSAS

PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÕES

Nº 019/2019 DESERTO

OUTROS

ATA



EXTRATO

DISPENSAS/INEXIGIBILIDADE



SECRETARIA
DA SAÚDE

Relatório de Extrato de Publicação

Modalidade:	Dispensa de Licitação 29 /2019	Data:	30/08/2019	Valor:	660,00
Objeto:	Aquisição de Carpete em fibra de vinil 100% PVC medindo 230 X 120 cm com logomarca da Policlínica.				
Artigo:	24	Parágrafo	1º	Lei:	8.666/93
Fundamentação:	§ 1º Os percentuais referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serão 20% (vinte por cento) para compras, obras e serviços contratados por consórcios públicos, sociedade de economia mista, empresa pública e por autarquia ou fundação qualificadas, na forma da lei, como Agências Executivas				
Contratado:	Tapex Comércio de Tapetes Ltda	CNPJ:	03.613.608/0001-80		

Modalidade:	Dispensa de Licitação 27/2019	Data:	30/08/2019	Valor:	16.000,00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos de serviço de saúde para atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde.				
Artigo:	24	Parágrafo	1º	Lei:	8.666/93
Fundamentação:	§ 1º Os percentuais referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serão 20% (vinte por cento) para compras, obras e serviços contratados por consórcios públicos, sociedade de economia mista, empresa pública e por autarquia ou fundação qualificadas, na forma da lei, como Agências Executivas				
Contratado:	Sanar Transportes e Serviços LTDA-ME	CNPJ:	05.358.590/0001-17		

Modalidade:	Dispensa de Licitação 31/2019	Data:	05/09/2019	Valor:	16.422,00
Objeto:	Contratação de empresa prestadora de serviço de transporte, para condução de pacientes dos municípios de Várzea Nova e Caldeirão Grande até a Policlínica Regional de Saúde.				
Artigo:	24	Parágrafo	1º	Lei:	8.666/93
Fundamentação:	§ 1º Os percentuais referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serão 20% (vinte por cento) para compras, obras e serviços contratados por consórcios públicos, sociedade de economia mista, empresa pública e por autarquia ou fundação qualificadas, na forma da lei, como Agências Executivas				
Contratado:	Transportadora e Locadora de Veículos MCR Ltda	CNPJ:	01.099.497/0001-00		

Av. Centenário, 420 –Nazaré- Jacobina - Bahia
E-mail: consanjacobina@outlook.com
CNPJ 32.104.619/0001-32



Modalidade:	Dispensa de Licitação 25/2019	Data:	20/08/2019	Valor:	1.657,62
Objeto:	Aquisição de Cortina Hospitalar em PVC medindo 3,90 X 2,60 Metros, com tela superior tripla reforçada.				
Artigo:	24	Paragrafo	1º	Lei:	8.666/93
Fundamentação:	Diante da necessidade de separação da sala de ergometria, tornando o ambiente mais aconchegante, privacidade, torna-se a aquisição necessária e oportuna.				
Contratado:	L M Brothers Cortinas Ltda -ME	CNPJ:	14.569.103/0001-81		

Modalidade:	Inexigibilidade de Licitação 28/2019	Data:	25/08/2019	Valor:	25.000,00
Objeto:	Contratação de serviço técnico profissional especializado em consultoria e assessoria contábil em administração pública e gestão de folha de pagamento.				
Artigo:	24	Parágrafo	1º	Lei:	8.666/93
Fundamentação:	§ 1º Os percentuais referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serão 20% (vinte por cento) para compras, obras e serviços contratados por consórcios públicos, sociedade de economia mista, empresa pública e por autarquia ou fundação qualificadas, na forma da lei, como Agências Executivas				
Contratado:	Ana Karina Mesquita Marques de Araújo CRC/BA025670-0	CNPJ:	563.488.605-82		

Av. Centenário, 420 –Nazaré- Jacobina - Bahia
E-mail: consanjacobina@outlook.com
CNPJ 32.104.619/0001-32



PORTARIA

Nº 033/2019



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
Nossa Terra. Nossa Gente.
CNPJ
13.913.363/0001-60

PORTARIA Nº 033/2019

“ Altera a Portaria nº 65/2018, a qual nomeou a Comissão Coordenadora e Equipe Técnica, para monitoramento e avaliação do Plano Municipal de Educação e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 65/2018, a qual nomeou os membros da Comissão Coordenadora e Equipe Técnica para o Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação- PME, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

a) COMISSÃO COORDENADORA:

I –

II – REPRESENTANTE DA APLB:

Fabiana Santos da Silva

.....

X – REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB:

Eliana Silva do Nascimento – Titular

Wagner Valentin Sobrinho de Oliveira - Suplente

....

Art. 2º - As demais disposições permanecem inalteradas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Miguel Calmon, 11 de setembro de 2019.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

CRISTIANE DOS ANJOS SILVA NERIS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon - Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADES



PREFEITURA MUNICIPAL MIGUEL CALMON

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

Relatório de Extrato de Publicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 128/2019	Data: 13/09/2019	Valor: 3.000,00 (TRES MIL REAIS)
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL XOTE NA MANHA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NA FEIRA AGROPECUÁRIA DE MIGUEL CALMON - BAHIA. O EVENTO SERÁ NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2019 EM ESPAÇO RESERVADO COM ACESSO GRÁTIS PARA A POPULAÇÃO CALMONENSE.		
ARTIGO:	25	INCISO:	III LEI : 8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE QUALQUER SETOR ARTÍSTICO, DIRETAMENTE OU ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, DESDE QUE CONSAGRADO PELA CRÍTICA ESPECIALIZADA OU PELA OPINIÃO PÚBLICA.		
CONTRATADO:	GILNEY NASCIMENTO OLIVEIRA	CNPJ.:	27.859.160.0001/47

MODALIDADE:	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 130/2019	Data: 13/09/2019	Valor: 700,00 (SETECENTOS REAIS)
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL TRIO PÊ DE SERRA (TRIÂNGULO, SANFONA E ZABUMBA) PARA APRESENTAÇÃO NA FEIRA AGROPECUÁRIA DE MIGUEL CALMON - BAHIA. O EVENTO SERÁ NO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2019 EM ESPAÇO RESERVADO COM ACESSO GRÁTIS PARA A POPULAÇÃO CALMONENSE.		
ARTIGO:	25	INCISO:	III LEI : 8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE QUALQUER SETOR ARTÍSTICO, DIRETAMENTE OU ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, DESDE QUE CONSAGRADO PELA CRÍTICA ESPECIALIZADA OU PELA OPINIÃO PÚBLICA.		
CONTRATADO:	EDNALDO ALVES DOS SANTOS	CNPJ.:	27813466000162



DISPENSA

DISPENSAS



PREFEITURA MUNICIPAL MIGUEL CALMON

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

Relatório de Extrato de Publicação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 278/2019	Data: 04/09/2019	Valor: 292,76 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGEM RODOVIÁRIA PARA O SR CLOVIS RIBEIRO NATURAL DE GOIÂNIA QUE ENCONTRA -SE EM MIGUEL CALMON EM SITUAÇÃO DE RISCO PESSOAL E VULNERABILIDADE SOCIAL.VALE RESSALTAR QUE AS EMPRESAS EXPRESSO GUANABARA E KANDANGO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (CATEDRAL) SÃO AS UNICAS NA REGIÃO QUE FAZEM ESTE TRAJETO,RAZÃO PELA QUAL JUSTIFICA-SE A AUSÊNCIA DA TERCEIRA COTAÇÃO.		
ARTIGO:	24	INCISO:	II
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ.		
CONTRATADO:	EXPRESSO GUANABARA LTDA	CNPJ.:	41550112000101
MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 282/2019	Data: 11/09/2019	Valor: 5.069,00 (CINCO MIL E SESSENTA E NOVE REAIS)
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE BOMBIADOR PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA NAS COMUNIDADES DE RIBEIRO E MAXIXE.		
ARTIGO:	24	INCISO:	IV
FUNDAMENTAÇÃO:	NOS CASOS DE EMERGÊNCIA OU DE CALAMIDADE PÚBLICA, QUANDO CARACTERIZADA URGÊNCIA DE ATENDIMENTO DE SITUAÇÃO QUE POSSA OCASIONAR PREJUÍZO OU COMPROMETER A SEGURANÇA DE PESSOAS, OBRAS, SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS E OUTROS BENS, PÚBLICOS OU PARTICULARES, E SOMENTE PARA OS BENS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL OU CALAMITOSA E PARA AS PARCELAS DE OBRAS E SERVIÇOS QUE POSSAM SER CONCLUÍDAS NO PRAZO MÁXIMO DE 180 DIAS CONSECUTIVOS E ININTERRUPTOS, CONTADOS DA OCORRÊNCIA DA EMERGÊNCIA OU CALAMIDADE, VEDADA A PRORROGAÇÃO DOS RESPECTIVOS CONTRATOS.		
CONTRATADO:	ACACIO VALERIO MASCARENHAS DE BRITO EPP	CNPJ.:	07.461.057/0001-37
MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 283/2019	Data: 10/09/2019	Valor: 8.066,20 (OITO MIL, SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DA NA PISCINA SEMIOLÍMPICA DO MUNICÍPIO.		
ARTIGO:	24	INCISO:	V
FUNDAMENTAÇÃO:	QUANDO NÃO ACUDIREM INTERESSADOS À LICITAÇÃO ANTERIOR E ESTA, JUSTIFICADAMENTE, NÃO PUDER SER REPETIDA SEM PREJUÍZO PARA A ADMINISTRAÇÃO, MANTIDAS, NESTE CASO, TODAS AS CONDIÇÕES PREESTABELECIDAS.		
CONTRATADO:	SERVICE TIME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	CNPJ.:	02.140.154/0001-04



PREFEITURA MUNICIPAL MIGUEL CALMON

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

Relatório de Extrato de Publicação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 284/2019	Data: 10/09/2019	Valor: 4.737,60 (QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS.)
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE ADUBO AFIM DE SEREM APLICADAS NO PLANTIL DE TRÊS HA DE PALMAS PARA AGRICULTORES FAMILIARES EM NOSSO MUNICIPIO.		
ARTIGO:	24	INCISO:	II
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ.		
CONTRATADO:	LOJAS GEOCOMERCIAL LTDA	CNPJ.:	14.263.131/0008-42

MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 285/2019	Data: 12/09/2019	Valor: 1.827,00 (UM MIL E OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS)
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS DO MUNICIPIO, DO ESTADO DA BAHIA E DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL QUE SERÃO HASTEADAS EM LOCAIS PÚBLICOS, FOMENTANDO ASSIM O ESPÍRITO DE PATRIOTISMO EM NOSSOS MUNICÍPIOS.		
ARTIGO:	24	INCISO:	II
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ.		
CONTRATADO:	LUCIANO BASTOS DE SOUZA DE JACOBINA-ME	CNPJ.:	05.687.679/0001-52



PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÕES

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019**

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 012/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços contínuos de limpeza, higienização, motorista, vigilantes a serem executados nas dependências da Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina, teve como vencedor:

A empresa COOPERBA (COOPERATIVA DE TRABALHO DOS AGENTES DE PREVENÇÃO E PERDAS DA BAHIA) CNPJ: 11.973.980/0001-25, foi vencedora do lote único com menor valor.

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Auxiliar de Serviços Gerais	07	R\$ 2.044,61	R\$ 14.312,27
2	Serviço de Vigilância	04	R\$ 2.076,78	R\$ 8.307,12
3	Motorista	14	R\$ 2.326,13	R\$ 32.565,82
4	Agente de Portaria	01	R\$ 2.170,09	R\$ 2.170,09
5	Telefonista	01	R\$ 2.259,72	R\$ 2.259,72
6	Jardineiro	01	R\$ 2.153,23	R\$ 2.153,23
7	Auxiliar de Manutenção Predial	01	R\$ 2.318,22	R\$ 2.318,22
VALOR TOTAL MENSAL				R\$ 64.086,47
VALOR TOTAL GLOBAL				R\$ 769.037,64

Jacobina, 02 de setembro de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consórcio.



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019**

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 007/2019, cujo objeto Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10, óleo diesel comum, óleo arla 32, lubrificantes e filtros) conforme especificado no anexo I, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, teve como vencedor:

A empresa AUTO POSTO JACOBINA LTDA - CNPJ: 33.828.997/0001-21 foi vencedora do lote único:.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
01	ÓLEO DIESEL S10, aditivado, aspecto límpido e isento de impurezas, cor incolor a amarelo, em conformidade com a SAE e normas vigentes da ANP.	LT	110.000	R\$ 3,64	R\$ 400.400,00
02	COMUM ÓLEO DIESEL, aspecto límpido e isento de impurezas, cor incolor a amarelo, em conformidade com a SAE e normas vigentes da ANP	LT	10.000	R\$ 3,52	R\$ 35.200,00
03	GASOLINA COMBUSTÍVEL, comum	LT	6.000	R\$ 4,65	R\$ 27.900,00
04	ETANOL COMBUSTÍVEL	LT	1.000	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
				VALOR TOTAL	R\$ 466.790,00

Jacobina, 30 de Agosto de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consorcio.



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 008/2019, cujo objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de filmes de raio X para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Jacobina, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, teve como vencedor:

A empresa MICRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 01.549.986/0001-16 foi vencedora do lote único.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
1	Filmes (8x10) 20 x 25 CM para rx e mamografia cx c/125 películas	CX	Konica Minolta	50	380,00	19.000,00
2	Filmes LASER sqd TAMANHO (10x12) 25 x 30 CM para rx e mamografia cx c/ 125 películas	CX	Konica Minolta	100	620,00	62.000,00
3	FILME LASER SDQ TAMANHO (14X17") 35X43 CM, PARA RX E MAMOGRAFIA IMPRESSÃO A SECO. CAIXA COM 125 PELICULAS. SIMILAR OU COMPATIVEL, PARA UTILIZAÇÃO NO EQUIPAMENTO KONICA MINOLTA.	CX	Konica Minolta	40	1.100,00	44.000,00
	VALOR TOTAL					R\$125.000,00

Jacobina, 30 de Agosto de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consorcio.



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019**

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 009/2019, cujo objeto Registro de preço para Contratação de empresa especializada para fornecimento de gás medicinal do tipo oxigênio (O₂), acondicionado em cilindros cedidos em regime de comodato, com a finalidade de suprir a necessidade da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde Piemonte da Chapada Norte - CONSAN, teve como vencedor:

A empresa COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E GASES PE QUENTE LTDA EPP - CNPJ: 15.025.381/0001-30 foi vencedora do lote único.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
01	OXIGÊNIO MEDICINAL, gasoso, grau de pureza mínima 99,5%, símbolo O ₂ , características físico químicas inodoro, insípido, não inflamável, comburente, peso molecular 31,9988, produto sem efeito toxicológico, acondicionado em cilindro de 01 m ³ .	M ³	Wmartins	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
02	mínima 99,5%, símbolo O ₂ , características físico químicas inodoro, insípido, não inflamável, comburente, peso molecular 31,9988, produto sem efeito toxicológico, acondicionado em cilindro de 10 m ³ .	M ³	Wmartins	400	R\$ 17,80	R\$ 7.120,00
03	Óxido Nitroso	KG	Wmartins	14	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00
04	Fluxometro de 0 a 15 para ar comprimido	UND	SM	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
05	Fluxometro de 0 a 15 para Oxigênio	UND	SM	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
06	Válvula de Posto de Consumo para Ar Comprimido	UND	SM	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
07	Válvula de Posto de Consumo para Oxigênio	UND	SM	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
08	Válvula de Posto de Consumo para Oxido Nitroso	UND	SM	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
09	Válvula de Posto de Consumo para Vácuo	UND	SM	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
					VALOR TOTAL	R\$ 18.480,00

Jacobina, 30 de Agosto de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consorcio.



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019**

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 017/2019, Registro de Preço visando a Aquisição de materiais gráficos para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Jacobina, teve como vencedor:

A empresa **GRAFICA EDITORA TIPÔ CARIMBOS LTDA**, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	Adesivo padronizado ½ ofício	1000	UND	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	Tipo Carimbos
2	Adesivo padronizado 20X10	1000	UND	R\$ 0,95	R\$ 950,00	Tipo Carimbos
3	Adesivo padronizado 10X10	1500	UND	R\$ 0,40	R\$ 600,00	Tipo Carimbos
4	Adesivos, tamanho 50cm X 60cm	30	UND	R\$ 14,50	R\$ 435,00	Tipo Carimbos
5	Bloco de receituário azul	10	BL	R\$ 7,60	R\$ 76,00	Tipo Carimbos
6	Bloco, de receituário de controle especial, com 100 FLS.	30	BL	R\$ 6,80	R\$ 204,00	Tipo Carimbos
7	Bloco, de receituário amarelo, com 50 FLS.	10	BL	R\$ 6,70	R\$ 67,00	Tipo Carimbos
8	Bloco, de saída pela CAF, carbonado, com 100 FLS.	15	BL	R\$ 10,00	R\$ 150,00	Tipo Carimbos
9	Bloco, de saída pelo almoxarifado, carbonado, com 100 FLS.	30	BL	R\$ 10,00	R\$ 300,00	Tipo Carimbos
10	Boletim informativo, página frente e verso, colorido, tamanho folha inteira.	1000	UND	R\$ 0,90	R\$ 900,00	Tipo Carimbos
11	Boton, personalizado.	12000	UND	R\$ 3,60	R\$ 43.200,00	Tipo Carimbos
12	Carimbo automático, auto entintado, monocromático, unid. Retrátil com mola, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero (4911).	30	UND	R\$ 25,00	R\$ 750,00	TRODAT
13	Carimbo automático. Auto entintado, monocromático, unid retrátil com mola, com janela de visualização, parte 30 a brasileira 28,00 840,00 descritiva a ser confeccionada em fotopolímero (4912).	45	UND	R\$ 29,00	R\$ 1.305,00	TRODAT
14	Carimbos automáticos 3,7X5,7	6	UND	R\$ 55,00	R\$ 330,00	TRODAT
15	Carimbos automáticos 4,6 X 1,6	6	UND	R\$ 30,00	R\$ 180,00	TRODAT
16	Carimbos automáticos 5,6 X 2,1	6	UND	R\$ 35,00	R\$ 210,00	TRODAT
17	Carimbos automáticos 6,0 X 4,0	5	UND	R\$ 55,00	R\$ 275,00	TRODAT
18	Cartaz de divulgação 0,50X0,60	1000	UND	R\$ 0,90	R\$ 900,00	Tipo Carimbos
19	Certificados, tamanho meia folha, modelo a ser informado	100	UND	R\$ 0,95	R\$ 95,00	Tipo Carimbos
20	Convites	2000	UND	R\$ 0,25	R\$ 500,00	Tipo Carimbos
21	Crachá de PVC com foto, produzido em cartão de PVC	80	UND	R\$ 10,00	R\$ 800,00	Tipo Carimbos
22	Encadernações	100	UND	R\$ 2,80	R\$ 280,00	Tipo Carimbos
23	Envelope 148 X 210 - 90G - Impressão 1X0	4500	UND	R\$ 0,38	R\$ 1.710,00	Tipo Carimbos
24	Envelope 185 X 248 - 90G - impressão 1X0	2400	UND	R\$ 0,44	R\$ 1.056,00	Tipo Carimbos
25	Envelope 220X320 - 90G - impressão 1X0	6000	UND	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00	Tipo Carimbos
26	Envelope 220X320 - 90G -	6000	UND	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00	Tipo Carimbos



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	impressão 4X0					
27	Envelope 260X360 - 90G - impressão 1X0	21000	UND	R\$ 0,55	R\$ 11.550,00	Tipo Carimbos
28	Envelope 310X410 - 90G - impressão 1X0	6000	UND	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00	Tipo Carimbos
29	Envelope 370X470 - 90G - impressão 1X0	7500	UND	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00	Tipo Carimbos
31	Envelope ofício carta c/janela - 90G - IMP. 4X0	2100	UND	R\$ 0,27	R\$ 567,00	Tipo Carimbos
32	Envelope timbrado 37 X 47 (grande).	15000	UND	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	Tipo Carimbos
33	Envelope timbrado 22X32 (pequeno).	24000	UND	R\$ 0,57	R\$ 13.680,00	Tipo Carimbos
34	Envelope, timbrado 31 X 41 (médio)	36000	UND	R\$ 0,78	R\$ 28.080,00	Tipo Carimbos
35	Envelope, timbrado 37 X 47 (grande)	20000	UND	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00	Tipo Carimbos
36	Envelope timbrado 31 X 41 (médio)	36000	UND	R\$ 0,77	R\$ 27.720,00	Tipo Carimbos
37	Informativos tam A3 frente e verso	1000	UND	R\$ 0,84	R\$ 840,00	Tipo Carimbos
38	Jornal, 04 (quatro) págs., frente e verso, colorido, tamanho folha inteira.	1000	UND	R\$ 0,88	R\$ 880,00	Tipo Carimbos
39	Lona com ilhos medidas 2,5M X 1,80M	2	UND	R\$ 220,00	R\$ 440,00	Tipo Carimbos
41	Manual, brochura. 200 pag., colorido, tam. A4	30	UND	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	Tipo Carimbos
42	Manual, brochura. 30 pag. colorido. tam. A4	30	UND	R\$ 32,00	R\$ 960,00	Tipo Carimbos
43	Manual, brochura. 50 pag. colorido. tam. A3	30	UND	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	Tipo Carimbos
44	Outdoor (instalação e veiculação)	10	UND	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	Tipo Carimbos
45	Panfletos 1/4 ofício colorido	1000	UND	R\$ 0,26	R\$ 260,00	Tipo Carimbos
46	PAPEL TIMBRADO A4 IMPRESSÃO 4X0 - 100X01	150	BL	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	Tipo Carimbos
47	Pasta de processo imp. colorida papel 250G	150	UND	R\$ 2,80	R\$ 420,00	Tipo Carimbos
48	Pasta, para exames, em papel cartão, com orelhas.	21420	UND	R\$ 0,98	R\$ 20.991,60	Tipo Carimbos
49	Placa, de identificação.	10	UND	R\$ 4,00	R\$ 40,00	Tipo Carimbos
50	Placas, comemorativas, coloridas, tamanho papel A4, modelo a ser informado	100	UND	R\$ 2,80	R\$ 280,00	Tipo Carimbos
51	Pulseira, de identificação. Papel. Lacre com sistema de adesivo com meio corte de segurança. Confortável e de fácil aplicação. Cor azul bandeira. Tamanho aproximado 20X245MM.	40000	UND	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00	POPPER
52	Pulseira, de identificação. Papel. Lacre com sistema de adesivo com meio corte de segurança. Confortável e de fácil aplicação. cor branco. Tamanho aproximado 20X245MM.	1500	UND	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	POPPER
53	Pulseira, de identificação. Papel. Lacre com sistema de adesivo com meio corte de segurança. Confortável e de fácil aplicação. Cor vermelha. Embalagem com 100 unidades. Tamanho	40000	UND	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00	POPPER



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	aproximado 20X245MM.					
54	Receituário azul c/ 2 vias papel auto copiativo	150	BL	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	Tipo Carimbos
55	Receituário/atestado/ solicitação de exames, bloco com 100 -1/2 ofício.	600	BL	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00	Tipo Carimbos
56	Solicitação médica – SUS	50	BL	R\$ 3,80	R\$ 190,00	Tipo Carimbos
57	Adesivo plástico padronizado 1/2 ofício	500	M2	R\$ 1,60	R\$ 800,00	Tipo Carimbos
58	Adesivo plástico padronizado 1/2 oficionizado 20 X 100	500	M2	R\$ 1,60	R\$ 800,00	Tipo Carimbos
59	Convites 15 X 21	500	UND	R\$ 0,40	R\$ 200,00	Tipo Carimbos
60	Crachá de PVC com foto, produzido em carta de PVC, impressão frente e verso.	80	UND	R\$ 10,00	R\$ 800,00	Tipo Carimbos
					TOTAL	R\$ 282.806,60

Jacobina, 04 de setembro de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consórcio.



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019**

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 014/2019, cujo Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente, com a finalidade de suprir as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Jacobina, teve como vencedor:

A empresa CLICK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	Valor Total
1	AGENDA de Telefone, com índice, divisão de A a Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas, dimensões 160 x 220 mm.	UND	2	FORONI	R\$ 20,40	R\$ 40,80
3	Alfinete, de escritório, número 13, cores diversas, em poliestireno e arame de aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação e marca do fabricante.	CX	10	BRW	R\$ 2,40	R\$ 24,00
4	ALMOFADA, para coleta de impressão digital. Secagem rápida no papel e não removível com água, etanol ou acetona. Fácil de lavagem dos dedos. Isento de substâncias nocivas, não irrita a pele.	UND	15	CARBRINK	R\$ 3,80	R\$ 57,00
5	APAGADOR para quadro branco, corpo em plástico com feltro, dimensões 140x50x40 mm, com variação de +/- 5mm. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante	UND	8	CARBRINK	R\$ 3,60	R\$ 28,80
6	APONTADOR, para lápis com um furo, em plástico resistente, diversas cores, dimensões 30x15mm	UND	24	MASTERPRI NT	R\$ 0,30	R\$ 7,20
9	Barbante 8 fios 100g confeccionado 100% algodão 4x8 - Diversas cores	UNF	10	EUROROM A	R\$ 3,13	R\$ 31,30
10	BASTÃO, para cola quente, termoplástico, transparente, 12mm diâmetro por 30cm	BT	60	RENDICOL A	R\$ 0,76	R\$ 45,60
11	Bateria alcalina 9 V (6LR61 – Quadrada)	UND	20	ELGIN	R\$ 9,40	R\$ 188,00
12	Bateria lítio 3 V (Cr 2032 – (Pilha moeda)	UND	20	ELGIN	R\$ 1,48	R\$ 29,60
13	BLOCO de lembrete, em pequeno papel (de 7,5 cm de área) de cor fácil remoção atrás de si, de forma que seja facilmente pregado, retirado e recolocado por algumas vezes, sem deixar marcas ou resíduos, com finalidade de ser usado para fazer anotações e são geralmente colocados em superfícies visíveis, embalagem com 04 blocos	PCT	20	BRW	R\$ 2,25	R\$ 45,00
14	BORRACHA, bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões: comprimento mínimo 40 mm, largura mínima 16 mm e espessura mínima 6,0 mm	UND	20	RED BOR	R\$ 0,30	R\$ 6,00
15	Caderneta com espiral de 1/8, com 96 folhas brancas pautadas, dimensões 100 x	UND	20	TILIBRA	R\$ 3,85	R\$ 77,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	140 mm.					
16	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 96 folhas brancas pautadas, dimensões 209 147	UND	20	TILIBRA	R\$ 5,10	R\$ 102,00
17	Caixa arquivo para documentos, em plástico, estilo poli ondas, impressão em três lados para identificação, dimensões 355x250x135 mm cores variadas.	UND	70	POLIBRAS	R\$ 3,65	R\$ 255,50
18	Caixa box para documentos, em papelão, impressão em três lados para identificação, dimensões 355x250x135 mm.	UND	150	FRAMA	R\$ 2,35	R\$ 352,50
19	Calculadora, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar.	UND	10	CLASSE	R\$ 17,15	R\$ 171,50
20	CANETA, esferográfica azul, escrita grossa, com um furo na lateral e no bocal, comprimento de 140 mm, com variação de +/- 5%, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 50 unidades.	CX	10	COMPACTO R	R\$ 37,40	R\$ 374,00
21	CANETA, esferográfica preta, escrita grossa, com um furo na lateral e no bocal, comprimento de 140 mm, com variação de +/- 5%, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 50 unidades	CX	10	COMPACTO R	R\$ 37,40	R\$ 374,00
22	Caneta esferográfica verde, escrita grossa, com um furo na lateral e no bocal, comprimento de 140 mm, com variação de +/- 5%, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 50 unidades.	CX	1	COMPACTO R	R\$ 37,40	R\$ 37,40
23	CANETA, esferográfica vermelha, escrita grossa, com um furo na lateral e no bocal, comprimento de 140 mm, com variação de +/- 5%, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 50 unidades.	CX	1	COMPACTO R	R\$ 37,40	R\$ 37,40
24	CANETA, hidrocor. Ponta fina. Mínimo de 12 cores. Cx 12 unidades	UND	10	BRW	R\$ 4,79	R\$ 47,90
25	CANETA para retroprojeto, ponta fina, carga não toxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 06 (seis) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem	UND	2	BRW	R\$ 29,40	R\$ 58,80
26	CANETA, marca texto, cor amarela ou rosa ou azul ou abóbora ou verde, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	50	BRW	R\$ 1,19	R\$ 59,50



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

27	CANETA, marcadora, para escrita em CD e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 0,9 mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	20	BRW	R\$ 3,85	R\$ 77,00
28	CAPA, em papel para CD/DVD CX C/ 10 UNIDADES	CX	600	SCRITY	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
29	CD-R, virgem, gravação a 52x, 700 mb dados / 80 mi.	UND	300	MULTILASE R	R\$ 0,90	R\$ 270,00
30	CLASSIFICADOR plástico transparente ofício com elástico. Embalagem caixa c/ 25 unidades	CXS	10	DAC	R\$ 29,25	R\$ 292,50
31	CLASSIFICADOR plástico transparente ofício sem elástico. Embalagem caixa c/ 25 unidades CXS	CXS	10	DAC	R\$ 29,25	R\$ 292,50
32	CLASSIFICADOR simples c/ elástico. Embalagem caixa c/ 25 unidades	CX	10	DAC	R\$ 29,25	R\$ 292,50
33	CLASSIFICADOR simples sem elástico. Embalagem caixa c/ 25 unidades	CX	10	DAC	R\$ 29,25	R\$ 292,50
36	CLIPES, nº3/0 em metal resistente, galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	100	IARA	R\$ 2,20	R\$ 220,00
37	CLIPES, nº4/0 em metal resistente, galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	100	IARA	R\$ 2,04	R\$ 204,00
39	CLIPES, nº8/0 em metal resistente, galvanizado, caixa com 25 unidades.	CX	15	IARA	R\$ 3,80	R\$ 57,00
40	Cola bastão, a base de P.V.A, branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com 40 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UNDE	15	PIRATININ GA	R\$ 1,31	R\$ 19,65
42	COLA, líquida, branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 1000g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 24 meses a contar do recebimento.	UND	2	PIRATININ GA	R\$ 8,19	R\$ 16,38
43	Cola quente de silicone grossa 7,5mm x 30 cm de comprimento em bastão	UND	40	RENDICOL A	R\$ 0,76	R\$ 30,40
44	CORRETIVO, líquido branco, não tóxico, a base de água, secagem rápida, embalagem com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. CX 12 UNIDADES	UND	10	FRAMA	R\$ 13,50	R\$ 135,00
46	DVD+R, 8 X 4.7 GB dados / 120 min vídeo (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrão CD - Padrão DVD+R (mais R) - Capacidade para gravação de 4,7 GB de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade SP - velocidade de gravação até 8 x - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada	UND	300	MULTILASE R	R\$ 1,31	R\$ 393,00
47	DVD+R, 16 X, 4.7 GB dados / 120 min	UND	1500	MULTILASE	R\$ 1,31	R\$ 1.965,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada

CNPJ nº 32.104.619/0001-32

				R	REGISTRO	
	vídeo (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrão CD - Padrão DVD+R (mais R) - Capacidade para gravação de 4,7 GB de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade SP - velocidade de gravação até 8 x - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada - Embalagem individual tipo envelope.					
48	ELÁSTICO, para cédula tipo dinheiro, em borracha natural ou látex; espessura aproximada: 2 mm; alta qualidade, resistência e durabilidade; embalagem: pacote com 1 Kg; cor: preferencialmente amarela	PCT	3	FULGOR	R\$ 23,50	R\$ 70,50
49	Elástico látex nº18 pacote com 1.200 unidades cor amarela		3	FULGOR	R\$ 23,50	R\$ 70,50
50	ENVELOPE, A4, pardo e branco, para documentos e outros. Caixa c/ 250 um	UND	500	VIA BRASIL	R\$ 0,32	R\$ 160,00
51	Envelope, grande, sem timbre, em papel Kraft ouro, gramatura 80 g, dimensões 250 x 350 mm. Marca Foroni. Caixa c/ 250 um.	UND	10	VIA BRASIL	R\$ 58,00	R\$ 580,00
52	ENVELOPE, meio ofício, pardo, sem timbre, dimensões 180 x 240 mm Caixa c/ 250 um	UND	10	VIA BRASIL	R\$ 40,00	R\$ 400,00
53	Espanja/almofada para carimbos cor azul, TAM 12x9x1 CM.	UND	15	CARBRINK	R\$ 4,85	R\$ 72,75
54	Espanja/almofada para carimbos cor preta, TAM 6,9x11 - nº 3	UND	15	CARBRINK	R\$ 4,85	R\$ 72,75
57	ESTILETE, corpo plástico, largo, com trava	UND	30	BRW	R\$ 1,85	R\$ 55,50
58	ETIQUETA, auto-adesiva para impressora inkjet laser e copiadora, dimensões 101,6 x 50,8 mm cor branca. Embalagem: caixa com 100 folhas A4 com 10 etiquetas em cada totalizando 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	30	COLACRIL	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
59	ETIQUETA, térmica, couche adesiva, com uma coluna, tamanho 60 x 100, espaçamento entre as etiquetas, para impressora Zebra GC 420T. Rolo com 700 a 750 adesivos.	RL	70	AUTOMATIZANDO	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00
60	EXTRATOR, de grampos, uso para extrair grampos de folhas de papel	UND	20	CARBRINK	R\$ 1,00	R\$ 20,00
61	Extrator, de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	UND	30	CARBRINK	R\$ 1,40	R\$ 42,00
62	FICHÁRIO, de mesa, base metálica, tampa em acrílico ou poliestireno, com jogo de índice AZ, para fichas 5 x 8 polegadas	UND	30	ACRIMET	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
63	FITA, adesiva, dupla face, dimensões 12 mm x 40 m, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RL	25	EUROCEL	R\$ 3,70	R\$ 92,50
65	FITA, adesiva, transparente, fabricada em polipropileno, dimensões: largura mínima	RL	50	EUROCEL	R\$ 3,30	R\$ 165,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento de 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
66	Fragmentadora de papel 08 fls., c/ cesto de 13 Litros / 220 V.	UND	2	AURORA	R\$ 380,00	R\$ 760,00
67	GRAMPEADOR, 26/6, capacidade de até 20 folhas, com armazenamento de até 100 grampos, cor preta	UND	30	BRW	R\$ 17,60	R\$ 528,00
68	GRAMPEADOR, capacidade de até 100 folhas, com armazenamento de até 100 grampos, cor preta	UND	3	BRW	R\$ 58,00	R\$ 174,00
70	GRAMPO, para grampeador grande, capacidade para grampear acima de 100 folhas, caixa com 100 unidades.	CX	10	GRAMPLIN E	R\$ 8,30	R\$ 83,00
71	GRAMPO, 23/10 para grampeador grande, capacidade grampear de 40 a 70 folhas, cx. com 5.000 unidades.	CX	4	GRAMPLIN E	R\$ 15,00	R\$ 60,00
73	LÂMINA PARA ESTILETE, 18 MM Largo	UND	50	BRW	R\$ 1,64	R\$ 82,00
75	LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320x220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UND	50	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,30	R\$ 615,00
78	MARCADOR, para quadro branco recarregável, com ponta macia e não deformável, ponta de acrílico de 4,00 mm, espessura de escrita 2,00 mm em plástico, longa durabilidade.	UND	6	BRW	R\$ 4,74	R\$ 28,44
79	ORGANIZADOR, de escritório, em acrílico transparente, dimensões 29 x 33 x 12 cm, com variação de +/- 1 cm, com 3 divisões internas, para uso de documentos e revistas.	UND	20	WALEU	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
80	Organizador de escritório, em acrílico fume, dimensões 355 x 253 x 120 mm, com variação de +/- 1 cm, com 3 divisões internas, para uso de documentos e revistas.	UND	10	WALEU	R\$ 56,40	R\$ 564,00
82	PAPEL, celofone, tamanho 70x90, cores variadas	UND	20	RST	R\$ 0,80	R\$ 16,00
83	PAPEL, crepom, tamanho 48cmx2m, cores variadas	UND	30	RST	R\$ 0,90	R\$ 27,00
84	Papel cartão fosco 50 x 70, 240 g diversas cores	FLS	100	RST	R\$ 0,94	R\$ 94,00
85	Papel cartolina, tamanho 50 x 66 cm 230 g diversas cores	UND	100	JANDAIA	R\$ 0,70	R\$ 70,00
86	Papel contact cristal. Embalagem: rolo com 25 metros.	RL	5	PLASTCOVER	R\$ 72,00	R\$ 360,00
87	Papel emborrachado EVA 40 x 48 diversas cores	UND	60	MAKE+	R\$ 1,20	R\$ 72,00
88	Papel ofício, tamanho 216x330 mm, gramatura 75 g/m2, papel alvo, cor branca, pacote com 500 folhas. Caixa com 10 pacotes.	CAIXA	20	REPORT	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
89	Papel térmico amarelo, gramatura 56 g, largura 56,6 mm comprimento linear 300 m	BOBINA	150	PLAVITEC	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

90	Papel laminado pesando 63g/m medindo 59 por 49 cm - diversas cores.	FLS	130	RST	R\$ 1,00	R\$ 130,00
91	Papel térmico amarelo, gramatura 56 g, largura 57 mm comprimento linear 22,300 m	BOBINA	80	PLAVITEC	R\$ 2,45	R\$ 196,00
94	PAPEL, seda, tamanho 50x70, cores variadas	UND	20	REPORT	R\$ 0,25	R\$ 5,00
95	Papel foto GLOSSY (Tomografia/Ressonância) A3 diagramatura 130 g/m brilhante pacote com 1.000 folhas	CX	20	RST	R\$ 760,00	R\$ 15.200,00
96	Papel foto GLOSSY (Ultrassonografia) A4 diagramatura 135 g/m brilhante pacote com 1.000 folhas	CX	15	MASTERPRI NT	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
97	PASTA, arquivo registrador tipo AZ em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	200	MASTERPRI NT	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
98	PASTA, catálogo, preta grande com 100 folhas.	UND	25	FRAMA	R\$ 17,00	R\$ 425,00
99	PASTA, com trilho plástica	UND	90	DAC	R\$ 2,00	R\$ 180,00
100	PASTA, grampo trilho 240 mm x 340 mm, cores variadas	UND	20	DAC	R\$ 2,00	R\$ 40,00
101	PASTA, plástica canaleta ofício polipropileno, dimensões 220 x 330mm. Capacidade para 30 folhas	UND	90	DAC	R\$ 1,80	R\$ 162,00
102	PASTA, sanfonada, em plástico de alta qualidade, com 12 divisórias, medindo 140 x 260 mm	UND	50	DAC	R\$ 18,50	R\$ 925,00
103	PASTA, suspensa, para documentos e arquivo	UND	500	DAC	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
104	Pasta com elástico em polipropileno 335 x 245 x 50 (transparente).	UND	50	FRAMA	R\$ 4,15	R\$ 207,50
105	Pasta documento, em PVC com aba e elástico, dimensões 245 x 335 x 5 mm, 2 cm de alt. cor branca transparente.	UND	80	DAC	R\$ 2,80	R\$ 224,00
106	PASTA, arquivo morto, em PVC, na cor vermelha, tamanho formato A-4	UND	50	DAC	R\$ 2,65	R\$ 132,50
107	PASTA, arquivo, tipo AZ, na cor azul royal, tamanho Ofício. Cx com 20 unidades	UND	100	POLIBRAS	R\$ 9,00	R\$ 900,00
108	Pasta, classificador, em papel cartão 480 g, plastificado, com ilhós, dimensões aprox. 345 x 250 mm, na cor azul.	UND	180	FRAMA	R\$ 1,70	R\$ 306,00
109	Pasta, documento, em papel cartão 280 gr, plastificado, com aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, na cor azul.	UND	100	FRAMA	R\$ 1,70	R\$ 170,00
112	PERFURADOR, com capacidade para perfurar até 50 (cinquenta) folhas de papel 75 g/m2, estrutura metálica, com depósito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de	UND	5	FRAMA	R\$ 77,00	R\$ 385,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	identificação do produto e marca do fabricante					
113	PERFURADOR, com capacidade para perfurar até 20 folhas de papel 75 g/m2, estrutura metálica, com depósito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	15	BRW	R\$ 18,50	R\$ 277,50
114	PILHA AA, pilha alcalina de longa duração. Tamanho AA pequena. Modelo LR6, voltagem: 1,5 V, ideal para usos em bips, controles remotos, rádios portáteis e demais aparelhos eletrônicos: embalagem com 04 pilhas.	UND	60	BRW	R\$ 4,50	R\$ 270,00
115	Pilha alcalina tamanho AAA, 1,5 volts. Embalagem com 04 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	70	ELGIN	R\$ 4,50	R\$ 315,00
117	Pilha alcalina, 9 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	ELGIN	R\$ 9,50	R\$ 475,00
118	Pincel atômico, espessura da escrita 4,5 mm, tinta à base álcool, longa durabilidade, cor azul.	UND	25	ELGIN	R\$ 2,49	R\$ 62,25
119	Pincel atômico, espessura da escrita 4,5 mm, tinta à base álcool, longa durabilidade, cor preta	UND	25	BRW	R\$ 2,49	R\$ 62,25
120	Pincel atômico, espessura da escrita 4,5 mm, tinta à base álcool, longa durabilidade, cor vermelha.	UND	25	BRW	R\$ 2,49	R\$ 62,25
121	Pistola para cola quente bivolt 16watts utiliza refil de cola grossa.	UND	2	BRW	R\$ 17,20	R\$ 34,40
122	Porta caneta em acrílico 23,8 x 8,7 x 7,5 cm.	UND	15	OCEANIC	R\$ 10,10	R\$ 151,50
125	PRENDEDOR, de papel 32mm (tipo grampo mol) X608006 Genmes. Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, capacidade, prende até 150 fls de papel 75g/m2. Embalagem: caixa com 12 unidades	UND	5	WALEU	R\$ 10,10	R\$ 50,50
126	Quadro branco, com bordas de alumínio, dimensões: 1,20 x 90 cm	UND	10	BRW	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
127	Quadro em feltro, com bordas de alumínio, dimensões: 1,20 x 90 cm.	UND	20	STALO	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
128	RÉGUA, em material plástico incolor graduada com 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	UND	30	STALO	R\$ 0,70	R\$ 21,00
129	Tecido TNT 100% poliuretano 1,40 m de largura diversas cores.	MTS	50	WALEU	R\$ 1,09	R\$ 54,50
130	TESOURA, ponta arredondada, ideal para tecidos, cartolinas e diversos trabalhos manuais, lâmina em aço e cabo em ABS, tamanho aproximado do produto: 22cm x 8,5cm x 2cm.	UND	40	SANTA FÉ	R\$ 5,90	R\$ 236,00
131	TINTA, carimbo, sem óleo, na cor azul. Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de	UND	10	BRW	R\$ 2,50	R\$ 25,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada

CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	validade.					
	TINTA, carimbo, sem óleo, na cor preta. Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
132		UND	15	CARBRINK	R\$ 2,50	R\$ 37,50
VALOR TOTAL						R\$ 69.440,82

Jacobina, 03 de setembro de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consorcio.



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019**

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 010/2019, cujo objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Jacobina, teve como vencedor:

A Empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 17.406.286/0001-02 foi vencedora dos itens do LOTE 01:.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR MÉDIO
1	Ácido acetilsalicílico, comprimido 100 mg.	CMP	SOBRAL	300	R\$ 0,04	R\$ 12,00
2	Ácido Tranexenico 50 Mg/Ml 5 Ml	AMP	HIPOLABOR	150	R\$ 4,64	R\$ 696,00
3	Adenosina, 3 mg/ml, solução injetável. ampola 2ml	AMP	HIPOLABOR	400	R\$ 12,74	R\$ 5.096,00
4	Adenosina 6 Mg, ampola solúvel injetável	AMP	HIPOLABOR	130	R\$ 12,74	R\$ 1.656,20
5	Aminofilina 24mg/ml. sol. inj. 10ml	AMP	FARMACE	150	R\$ 1,36	R\$ 204,00
6	Amiodarona, cloridrato 50mg/ml. sol inj. 3ml	AMP	HIPOLABOR	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
7	Atenolol 500 MG	CMP	PRATI	400	R\$ 0,07	R\$ 28,00
8	Atropina Sulfato, Solução Injetável 0,25 Mg/Ml ampola 1 Ml	AMP	HALEX ISTAR	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00
9	Betametasona Fosfato di_sódico, solução injetável 4 Mg/Ml ampola 1 Ml®	AMP	NOVA FARMA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
10	Bicarbonato de sódio 8,4% solução injetável 1 MEQ/ML ampola 10 Ml	AMP	FARMACE	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00
11	Bisacordil comprimido 5mg	CMP	U.QUIMICA	600	R\$ 0,21	R\$ 126,00
12	Bromoprida Solução injetável 5 Mg/Ml ampola 2 Ml	AMP	NOVA FARMA	100	R\$ 2,16	R\$ 216,00
13	Bromoprida amp 10 mg 2 ml	FR/AMP	NOVA FARMA	800	R\$ 2,16	R\$ 1.728,00
14	Captopril Comprimido 25 MG	CMP	MEDQUIMICA	300	R\$ 0,04	R\$ 12,00
15	Carvão Ativado, Pó (R) embalagem 30 G	POTE	QEEL	60	R\$ 6,74	R\$ 404,40
16	Cefazolina pó p/solução injetável 1G im/iv	AMP	U.QUIMICA	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
17	Cefazolina sódica 1g liófilo p/ inj	FR/AMP	U.QUIMICA	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
18	Cetoconazol+dipropinato de betametasona+sulf de neomicina 20.0+0.64+2.5 mg/g	BG	PHARLAB	80	R\$ 4,53	R\$ 362,40
19	Cetoconazol+dipropinato de betametasona+sulf de neomicina 20.0+0.5 mg/g pomada 30 g	BG	PHARLAB	80	R\$ 4,53	R\$ 362,40
20	Cetoprofeno 100mg pó p/ sol. inj. fr/amp	FR/AMP	CRISTALIA	300	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00
21	Cetoprofeno 50 Mg	CAPS	U.QUIMICA	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00
22	Ciprofloxacino, cloridrato 2mg/ml. sol. inj. 100ml	AMP	HALEX ISTAR	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
23	Clopidrogel, Bissulfato de 75 MG de Clopidrogel base, comprimido ou capsula	CMP	NOVA QUIMICA	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
24	Clonidina, Cloridrato 0,100 Mg Solução Injetável	AMP	CRISTALIA	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

25	Clonidina, Cloridrato de 0.150 MG Sol injetável	AMP	CRISTALIA	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
26	Clonidina, Cloridrato, 0,100 Mg	CMP	BOEHRINGER	400	R\$ 0,30	R\$ 120,00
27	Clonidina, Cloridrato, 0,200 Mg	CMP	BOEHRINGER	400	R\$ 0,47	R\$ 188,00
28	Cloreto de Potássio 10% Ampola 10 MI	AMP	HALEX ISTAR	300	R\$ 0,34	R\$ 102,00
29	Cloreto de Potássio, solução Injetável a 19,1% Ampola 10 MI	AMP	HALEX ISTAR	150	R\$ 0,37	R\$ 55,50
30	Cloreto de sódio 20% 10 MI	AMP	HALEX ISTAR	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
31	Cloreto de sódio 10% sol. inj.10ml	AMP	HALEX ISTAR	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
32	Cloridrato de metoclopramida 5 Mg/MI ampola 2 MI	AMP	HALEX ISTAR	120	R\$ 0,49	R\$ 58,80
33	Colagenase+clorafenicol pomada tópica 0,6UI+0,01g/g tubo com 30 g	BG	CRISTALIA	300	R\$ 16,27	R\$ 4.881,00
34	Deslanosídeo sol injetável 0,4 mg/ml 2 ml	AMP	U.QUIMICA	120	R\$ 2,19	R\$ 262,80
35	Deslanosídeo 0,2 Mg/ml	AMP	U.QUIMICA	300	R\$ 2,19	R\$ 657,00
36	Dexametasona, fosfato dissódico 2mg/ml. sol. inj. 1ml	AMP	HYPOFARMA	300	R\$ 0,73	R\$ 219,00
37	Dexametasona, fosfato di-sódico solução injetável 4MG/MI ampola de 2 MI	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 0,91	R\$ 273,00
38	Dexametasona, fosfato dissódico 4mg/ml. sol. inj. 2,5ml	AMP	HIPOLABOR	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00
39	Dexclorfeniramina, maleato 2Mg/5MI frasco 120 MI	FR	NATULAB	150	R\$ 1,57	R\$ 235,50
40	Dexclorfeniramina, maleato 2Mg comprimido	CMP	GEOLAB	500	R\$ 0,14	R\$ 70,00
41	Dextroetamina, fosfato dissódico sol injetável 4Mg/MI ampola de 2 MI	AMP	CRISTALIA	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
42	Dextroetamina S (+) cloridrato de solução injetável 50 MG/MI ampola 2 MI	AMP	CRISTALIA	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
43	Diclofenaco sódico im 25mg/ml sol. inj. 3ml	AMP	NOVA FARMA	400	R\$ 0,86	R\$ 344,00
44	Diclofenaco de sódio 75 Mg	CMP	PRATI	400	R\$ 0,10	R\$ 40,00
45	Difenidramina, cloridrato sol injetável 50 mg/ml ampola 1 ml	AMP	CRISTALIA	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
46	Dimenidrinato+clor de piroxina+glicose+frutose, sol injetável 3mg/ml+5mg/ml+100mg/ml+100mg/ml ampola 10 ml	AMP	TAKEDA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
47	Dimenidrinato+clor de piroxina 25Mg/MI+5Mg/MI sol oral frasco 30 MI	FR	U.QUIMICA	120	R\$ 4,72	R\$ 566,40
48	Dimeticona gotas	UND	HIPOLABOR	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
49	Dipirona+Hioscina,Butilbrometo (2.500 MG+20MG)5MI Solução injetável AMP 5MI	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
50	Dipirona Sódica solução injetável 500 MG/MI Ampola 2 MI	AMP	SANTISA	300	R\$ 0,73	R\$ 219,00
51	Dipirona, comprimido ou capsula 500 MG	CMP	GREEN PHARMA	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00
52	Dipirona 50Mg/MI sol oral	FR	NATULAB	120	R\$ 2,73	R\$ 327,60
53	Dipirona Sódica 500 Mg/MI Solução Oral 10 MI	FR	FARMACE	70	R\$ 1,22	R\$ 85,40



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

54	Dipropionato de betametasona+fost dissódico de betametasona 5 Mg/ml+2Mg/ml suspensão injetável 1 MI	AMP	PHARLAB	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00
55	Dobutamina Solução Injetável 250 Mg/20 MI ampola de 20 MI	AMP	HIPOLABOR	500	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
56	Dobutamina Cloridrato de Solução Injetável 12,5 MG/MI Ampola 20 MI	AMP	HIPOLABOR	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
57	Dopamina, cloridrato 5mg/ml. sol. inj. 10ml	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 2,13	R\$ 639,00
58	Efedrina, sulfato 50mg/ml. sol. inj. 1ml	CMP	U.QUIMICA	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
61	Enoxaparina 20 Mg IV serin 0.2 MI Subct	AMP	EUROFARMA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
62	Enoxaparina 40 Mg IV serin 0.4 MI Subct	AMP	EUROFARMA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
63	Enoxaparina 60 Mg IV serin 0.6 MI Subct	AMP	EUROFARMA	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
64	Epinefrina, Solução Injetável 1 Mg/MI ampola 1 MI	AMP	HIPOLABOR	600	R\$ 2,73	R\$ 1.638,00
65	Escopolamina, butilbrometo, associada com dipirona sódica, 4mg + 500mg/ml, sol. inj. 5ml	AMP	HIPOLABOR	800	R\$ 1,92	R\$ 1.536,00
66	Escopolamina, butilbrometo, solução injetável 20mg/ml. ampola de 1ml	AMP	FARMACE GREEN PHARMA	800	R\$ 1,57	R\$ 1.256,00
67	Escopolamina 10 Mg	CMP	U.QUIMICA	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
68	Etilefrina, cloridrato sol injetável 10 mg/ml ampola 1 ml	AMP	U.QUIMICA	200	R\$ 1,71	R\$ 342,00
69	Fenilefrina Cloridrato, solução oftalmológica 10 Mg/MI Frasco 5 MI	FR	ALLERGAN	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
70	Fenilefrina Cloridrato de Solução Oftálmica Estéril 100Mg/MI 5 MI	FR	ALLERGAN	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
71	Fenilefrina, cloridrato 10%. sol. oftálmica 5ml	FR	ALLERGAN	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
72	Fenoterol 100 mcg/dose frasco 10 MI	FR	BOEHRINGER	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
73	Fenoterol 5mg/ml sol. gotas 20 ml	FR	HIPOLABOR	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
74	Fluoresceína, Solução oftálmica 10 Mg/MI Frasco 3 MI	FR	ALLERGAN	120	R\$ 20,33	R\$ 2.439,60
75	Fluoresceína colírio 1%	FR	ALLERGAN	100	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00
76	Fluoresceína sódica 20%. sol. inj. intraocular 5ml	FR	OFT - VISION	50	R\$ 25,41	R\$ 1.270,50
77	Fosfato dissódico de dexametasona+dipirona sódica+hidroxocobalamina 1,5 Mg+500mg/ml+5mg/ml	AMP	EUROFARMA	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00
78	Fosfato dissódico de Betametasona 4 Mg/MI	AMP	NOVA FARMA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
79	Fosfato de clindamicina 600 Mg/4MI ampola 4 MI	AMP	NOVA FARMA	200	R\$ 3,27	R\$ 654,00
80	Fosfato de sódio difásico+fosfato de sódio 0,06 g/ml	FR	CRISTALIA	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
81	Furosemida 10 Mg/MI Solução Injetável 2 MI	AMP	SANTISA	600	R\$ 0,64	R\$ 384,00
82	Glicose Solução Injetável 25% 10 MI	AMP	HALEX ISTAR	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
83	Glicose Solução Injetável 50% 10 MI	AMP	HALEX ISTAR	200	R\$ 0,34	R\$ 68,00



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

84	Gliconato de cálcio 10%, Solução Injetável 100 Mg/MI Ampola 10 MI	AMP	HALEX ISTAR	200	R\$ 1,72	R\$ 344,00
85	Heparina sódica 5000u/ml. solução injetável contendo 5000ui de heparina sódica em cada ml. ampola de 5ml	AMP	CRISTALIA	600	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
86	heparina 0,25 MI 5.000 UI	AMP	CRISTALIA	300	R\$ 7,57	R\$ 2.271,00
87	Hidralazina, Cloridrato 25 Mg	CMP	NOVARTIS	600	R\$ 0,43	R\$ 258,00
88	Hidralazina 20 Mg/MI	CMP	CRISTALIA	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
89	Hidroclorotiazida 25 mg	CMP	MEDQUIMICA	500	R\$ 0,04	R\$ 20,00
90	Hidrocortisona Succinato sódico 100 Mg injetável	AMP	NOVA FARMA	200	R\$ 3,63	R\$ 726,00
91	Hidrocortisona Succinato sódico 500 Mg injetável	AMP	NOVA FARMA	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
92	Hidroxiquinolina/Trolamina 0,4 mg/ml/140 mg/ml 8 ml solução otológica	FR	ALCON	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
93	Hiroxizina, Cloridrato 2 Mg/MI Solução Oral frasco 100 MI	FR	MEDQUIMICA	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50
94	Hioscina Butilbrometo solução injetável 20 Mg/MI Ampola 1 MI	AMP	FARMACE	300	R\$ 1,57	R\$ 471,00
95	Hioscina+dipirona amp 5 ml	AMP	HIPOLABOR	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00
96	Ibuprofeno 600 Mg	CMP	VITAMEDIC	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
97	Ipratrópio, brometo 0,025% sol oral 0,25 mg/ml frasco 20 ml	FR	HIPOLABOR	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
98	Isordil 10 Mg (sublingual)	CMP	.EMS	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
99	Isossorbida, 10 Mg/MI sol injetável ampola 1 MI	AMP	BIOLAB	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00
100	Isossorbida dinitrato comprimido 10 Mg	CMP	.EMS	400	R\$ 0,29	R\$ 116,00
101	Isossorbida, dinitrato 5 mg sublingual	CMP	GERMED	800	R\$ 0,18	R\$ 144,00
102	Isossorbida, Monitrato 10 Mg/MI Solução Injetável Ampola 1 MI	AMP	BIOLAB	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00
103	Levobupivacaína Cloridrato de 5 Mg/MI Solução Injetável ampola de 4 MI	AMP	CRISTALIA	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
104	Levobupivacaína, cloridrato c/ hemitartrato de epinefrina, 0,50% isobárica, injetável 20ml	AMP	CRISTALIA	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
105	Lidocaína 2% + Fenilefrina 1:2500 cloridrato solução injetável ampola de 4 MI	AMP	SS WHITE	200	R\$ 3,32	R\$ 664,00
106	Lidocaína cloridrato 2% + epinefrina 20mg/ml+ 1:200 000 ampola 20 ml invólucro estéril	AMP	HYPOFARMA	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
107	Lidocaína 2% fenilefrina	AMP	SS WHITE	200	R\$ 3,32	R\$ 664,00
108	Lidocaína, cloridrato 2% + hemitartrato de epinefrina. sol. inj. 20ml	FR/AMP	HYPOFARMA	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
109	Lidocaína Cloridrato de 2% Pomada 30 G	BG	HIPOLABOR	500	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
110	Lidocaína, cloridrato 2%. geleia 30g	BG	HIPOLABOR	120	R\$ 4,19	R\$ 502,80
111	Lidocaína, cloridrato 20mg/ml sol. inj. 20ml	FR/AMP	HYPOFARMA	800	R\$ 4,02	R\$ 3.216,00
112	Lidocaína, cloridrato 20mg/ml sol. inj. 5ml	FR/AMP	HYPOFARMA	800	R\$ 1,13	R\$ 904,00
113	Lidocaína 100 Mg/MI (10%) Spray frasco com 50 MI	FR	HIPOLABOR	150	R\$ 95,07	R\$ 14.260,50



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

114	Loratadina 10 mg	CMP	GEOLAB	400	R\$ 0,14	R\$ 56,00
115	Losartana Potássica 50 mg	COMP	GEOLAB	800	R\$ 0,11	R\$ 88,00
116	Meloxicam 15 mg	CMP	PHARLAB	400	R\$ 0,17	R\$ 68,00
117	Metformina 850 Mg	CMP	PRATI	500	R\$ 0,14	R\$ 70,00
118	Metilprednisolona, Acetato injetável(solução) 80 Mg/2 MI	AMP	NOVA FARMA	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
119	Metronidazol Geleia ou Creme Vaginal 100 Mg/G tubo com 50 GR+10 Aplicadores Descartáveis	BG	SANVAL	100	R\$ 6,77	R\$ 677,00
120	Metoprolol, tartarato 5mg. sol. inj. intravenosa (1mg/ml). ampolas 5ml cada.	AMP	ASTRAZENECA	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
121	Nafazolina, Cloridrato de 0,5 MG/MI Frasco com min de 30 MI	AMP	MEDQUIMICA	50	R\$ 2,88	R\$ 144,00
122	Neocaína pesada 5mg/ml	AMP	HIPOLABOR	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
123	Neomicina Sulfato de+Bacitracina (5Mg+250UI) G Pomada tubo com 15 Gramas	BG	HIPOLABOR	200	R\$ 2,42	R\$ 484,00
124	Neostigmina, Metilsulfato, Solução injetável 0,5Mg Ampola 1 MI	AMP	U.QUIMICA	250	R\$ 1,25	R\$ 312,50
125	Nifedipino 10 mg	CMP	GEOLAB	400	R\$ 0,11	R\$ 44,00
126	Nitroglicerina 5mg/ml. solução injetável, estéril e apirrogênica. ampolas de 5ml	AMP	CRISTALIA	200	R\$ 42,69	R\$ 8.538,00
127	Nitroprussiato de sódio pó liofilizado para infusão 25 mg/ml ampola 2 ml+ diluente 5% de glicose	AMP	HYPOFARMA	200	R\$ 17,13	R\$ 3.426,00
128	Nitroprussiato de sódio 50mg. pó liofilizado para solução injetável + ampolas diluentes contendo glicose a 5% e envelopes foto protetores	AMP	HYPOFARMA	150	R\$ 17,13	R\$ 2.569,50
129	Norepinefrina 4mg	COMP	HYPOFARMA	150	R\$ 2,92	R\$ 438,00
130	Norepinefrina, Bitartarato de 1 Mg de Norepinefrina Base/MI Ampola de 4 MI	AMP	HIPOLABOR	150	R\$ 2,92	R\$ 438,00
131	Norepinefrina, hemitartrato 2mg/ml. solução estéril e injetável 4ml.	FR/AMP	HIPOLABOR	400	R\$ 2,92	R\$ 1.168,00
132	Óleo age (ácido graxo essencial) sol. top. 200ml	FR	CURATEC	150	R\$ 6,39	R\$ 958,50
133	Ômega 3, cápsulas 1000mg	CAPS	NUTRAMIX	1200	R\$ 0,55	R\$ 660,00
134	Omeprazol 20 Mg	CMP	PRATI	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
135	Omeprazol sódico. pó líofilo injetável 40mg + diluente exclusivo 10ml	FR	BLAU	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
136	Ondansetrona, cloridrato 4mg/2ml. sol. inj. 2ml	AMP	HYPOFARMA	400	R\$ 1,79	R\$ 716,00
137	Pancuronio 2 Mg/MI 2 MI	AMP	NOVA FARMA	100	R\$ 6,72	R\$ 672,00
138	Policresuleno 360 Mg/MI Solução Concentrada com 12 MI	AMP	TAKEDA	100	R\$ 30,19	R\$ 3.019,00
139	Prednisolona 3mg/ml 3% 60ml	FR	HIPOLABOR	100	R\$ 4,68	R\$ 468,00
140	Prednisona 20mg	CMP	PRATI	700	R\$ 0,20	R\$ 140,00
141	Prednisona 50mg	CMP	SANVAL	400	R\$ 0,13	R\$ 52,00
142	Prometazina 25 mg	CMP	CRISTALIA	400	R\$ 0,21	R\$ 84,00
143	Prometazina, cloridrato 25mg/ml. sol. inj. 2ml	AMP	SANVAL	800	R\$ 2,68	R\$ 2.144,00



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

144	Prometazina, Cloridrato+Sulfoguaiacol 0,565 mg/ml + 9,00 mg/ml: frascos com 100 MI	FR	SANOFI	100	R\$ 22,02	R\$ 2.202,00
145	Propranolol 40 mg	CMP	SANVAL	400	R\$ 0,04	R\$ 16,00
146	Proximetacina Cloridrato de solução oftálmica estéril 5,0 Mg/MI Frasco 5 MI	FR	NOVARTIS	120	R\$ 11,21	R\$ 1.345,20
147	Ranitidina 25mg/ml sol. inj. 2ml	AMP	FARMACE	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
148	Rocuranio brometo 10 mg sol injetável ampola 5 ml	FR	CRISTALIA	120	R\$ 27,48	R\$ 3.297,60
149	Ropivacaína, cloridrato 10mg/ml. sol. inj. 20ml	FR/AMP	CRISTALIA	150	R\$ 19,51	R\$ 2.926,50
150	Salbutamol, 100mcg/dose, aerossol oral	FR	TEUTO	200	R\$ 11,62	R\$ 2.324,00
151	Simeticona 75mg/ml sol oral frasco 15ml	FR	HIPOLABOR	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
152	Simeticona 75mg/ml. sol. oral 10ml	FR	HIPOLABOR	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
153	Solução de manitol 20%	AMP	FARMACE	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
154	Sulfadiazina de prata creme 400g	POTE	PRATI	60	R\$ 50,43	R\$ 3.025,80
155	Sulfadiazina de prata creme 50g	BG	PRATI	150	R\$ 8,08	R\$ 1.212,00
156	Sulfato de magnésio 10%. solução injetável, estéril e apirrogênica de: sulfato de magnésio 0,8meq/ml. ampolas plásticas transparentes c/ 10ml	AMP	HALEX ISTAR	150	R\$ 0,97	R\$ 145,50
157	Sulfato de magnésio 50%	FR/AMP	HALEX ISTAR	150	R\$ 6,03	R\$ 904,50
158	Suxametônio 100 Mg	FR/AMP	U.QUIMICA	200	R\$ 15,27	R\$ 3.054,00
159	Suxametônio cloreto de, 500 Mg Pó para sol injetável	AMP	U.QUIMICA	120	R\$ 14,25	R\$ 1.710,00
160	Suxametônio injetável 10 mg/ml frasco 10 ml(Succinicolina, cloreto)	AMP	U.QUIMICA	100	R\$ 15,01	R\$ 1.501,00
161	Terbutalina sulfato sol injetável 0,5mg/ml ampola 1 ml	AMP	U.QUIMICA	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00
162	Tiocolchicosídeo 4mg	CMP	SANOFI	200	R\$ 4,14	R\$ 828,00
163	Tropicamida 0,01 G/MI Solução oftálmica frasco com 5 MI ®	FR	LATINOFARM A	200	R\$ 17,39	R\$ 3.478,00
164	Vasopressina 20u/ml. solução injetável 20u/ml. ampolas de 1ml.	AMP	BIOLAB	300	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00
165	Verapamil, cloridrato 2,5mg/ml. sol. inj. 2ml	AMP	BLAU	200	R\$ 10,92	R\$ 2.184,00
166	Xylestesin 2% s/vaso 5ml	AMP	HYPOFARMA	120	R\$ 1,13	R\$ 135,60
167	Xylestesin gel	UND	HIPOLABOR	150	R\$ 4,19	R\$ 628,50
VALOR TOTAL					R\$ 231.000,00	

A Empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA - CNPJ: 04.570.113/0001-83 foi vencedora dos itens
do LOTE 02:.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR MÉDIO
1	Acetato de retinol (10.000 UI/g), aminoácido (25 mg/g), metionina(5mg/g)pomada oftálmica)	TB	CRISTALIA	100	R\$ 16,52	R\$ 1.652,00
2	Alfentanil, cloridrato 0,544mg/ml, solução injetável 5ml	AMP	CRISTALIA	150	R\$ 24,25	R\$ 3.637,50



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

3	Cetamina 50 mg/ml	FR	CRISTALIA	200	R\$ 23,16	R\$ 4.632,00
4	Cisatracrírio, besilato 2mg/ml. ampolas de 5ml	AMP	CRISTALIA	150	R\$ 40,56	R\$ 6.084,00
5	Citrato de Fentanila, 0,05 mg/ml ampola 5 ml	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
6	Clonazepam 2,5 mg/ml sol oral.	FR	HIPOLABOR	200	R\$ 3,89	R\$ 778,00
7	Clonazepam 0,5 mg	CMP	GEOLAB	400	R\$ 0,16	R\$ 64,00
8	Cloridrato de ciclopentolato 1% 10mg/ml colírio.	FR	ALLERGAN	40	R\$ 11,77	R\$ 470,80
9	Cloridrato de Levomepromazina 40 Mg/MI Solução oral frasco com 20 ml	FR	CRISTALIA	30	R\$ 15,78	R\$ 473,40
10	Cloridrato de Petidina 50 Mg/MI ampola com 2ml Cx com 25 amp	AMP	U.QUIMICA	400	R\$ 3,23	R\$ 1.292,00
11	Proximetacina Cloridrato de solução oftálmica estéril 5,0 Mg/MI Frasco 5 MI	FR	NOVARTIS	120	R\$ 14,43	R\$ 1.731,60
12	Cloridrato De Tramadol 100 Mg/2MI Ampola Com 2MI Cxc./6	AMP	U. QUIMICA	200	R\$ 1,67	R\$ 334,00
13	Diazepam 5 Mg	CMP	SANTISTA	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00
14	Diazepam 5mg/ml solução injetável 2ml®	AMP	SANTISTA	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00
15	Diazepam 10 Mg/2 MI	CMP	SANTISTA	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
16	Etomidato, Solução Injetável 2Mg/MI Ampola 10MI (R)	AMP	CRISTALIA	100	R\$ 21,57	R\$ 2.157,00
17	Fentanila 50 Mg/MI 10 ml	AMP	HIPOLABOR	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
18	Fentanila, citrato 0,785 MG/ML+ droperidol 2,5 MG/MI 2ml 2,5 ml 2ml	AMP	HIPOLABOR	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00
19	Fentanila, citrato 78,5 Mcg/MI 10 ML	AMP	HIPOLABOR	200	R\$ 7,76	R\$ 1.553,00
20	Fentanila, citrato de , injetável 0,05 Mg/MI Ampola 2 MI	AMP	HIPOLABOR	200	R\$ 2,34	R\$ 468,00
21	Flumazenil sol injetável 0,1Mg/MI ampola 5 ml	AMP	HIPOLABOR	100	R\$ 15,14	R\$ 1.514,00
22	Haloperidol 5 mg/ml	AMP	U. QUIMICA	120	R\$ 1,71	R\$ 205,20
23	Meperidina, Solução Injetável 100Mg Ampola 2MI (R)	AMP	U. QUIMICA	1000	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
24	Midazolam 5 mg/ml 10 ml	AMP	U. QUIMICA	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
25	Midazolam, maleato 50mg/10ml. Solução injetável para uso em infusão intravenosa, intramuscular e administração retal. Ampolas 10 ml	AMP	U. QUIMICA	1000	R\$ 5,84	R\$ 5.840,00
26	Midazolam maleato solução oral 2mg/ml. Frasco c/100ml+dosadores	AMP	CRISTALIA	100	R\$ 29,89	R\$ 2.989,00
27	Midazolam 15Mg/3MI. Ampola 3 MI	AMP	HIPOLABOR	1000	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
28	Midazolam 5Mg/3MI. Ampola 10 MI	AMP	U. QUIMICA	400	R\$ 5,84	R\$ 2.336,00
29	Midazolam 5mg/5ml 5 MI	AMP	U. QUIMICA	600	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
30	Morfina sulfato solução injetável 10mg/ml ampola 1 ml	AMP	HIPOLABOR	400	R\$ 3,83	R\$ 1.532,00
31	Naloxona solução injetável 0,4mg/ml ampola 1 ml	AMP	HIPOLABOR	400	R\$ 11,26	R\$ 4.504,00
32	Petidina solução injetável 50mg/ml 2 ml	AMP	U.QUIMICA	600	R\$ 3,23	R\$ 1.938,00
33	Propofol emulsão injetável 10 Mg/MI ampola ou FA 20 ml	AMP	CRISTALIA	300	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
34	Prpofol 10 Mg/MI 10 MI	AMP	CLARIS	1000	R\$ 12,06	R\$ 12.060,00



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

35	Sevoflurano solução inalatório 250 ml (Anestésico)	FR	BIOCHIMICO	50	R\$ 756,00	R\$ 37.800,00
36	Sulfato De Morfina 0,2 Mg/Ml Ampola De 1Ml	AMP	CRISTALIA	200	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
37	Tramal 50 Mg/Ml 2 Ml	AMP	U.QUIMICA	200	R\$ 1,67	R\$ 334,00
38	Tramadol sol injetável 50mg/ml solução injetável 50mg/ml ampola 1 ml	AMP	U.QUIMICA	200	R\$ 1,56	R\$ 312,00
VALOR TOTAL					R\$ 115.936,50	

A Empresa CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP - CNPJ: 09.090.958/0001-95 foi vencedora dos itens do LOTE 03:.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR MÉDIO
1	Acido acético 2% 100 ml	FR	EXODO	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
2	Acido acético 5% (1l)	LT	EXODO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
3	Acido tricloracetico 90% 30 ml	FR	QEEL	50	R\$ 156,60	R\$ 7.830,00
4	Acido tricloracetico 70% 30 ml	FR	QEEL	50	R\$ 146,16	R\$ 7.308,00
5	Acido tricloracetico 50% litro	LT	QEEL	50	R\$ 116,58	R\$ 5.829,00
6	Água Oxigenda 10 volumes- frasco 1 litro	LT	FARMAX	50	R\$ 5,89	R\$ 294,50
7	Água destilada esteril 5 litros	LT	KOP	60	R\$ 3,40	R\$ 204,00
8	Água para injeção 10 ml	AMP	FARMACE	100	R\$ 0,31	R\$ 31,00
9	Água para injeção 100 ml	FR	FARMACE	600	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
10	Água para injeção 250 ml	FR	FARMACE	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
11	Água para injeção 500 ml	FR	FARMACE	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
12	Água Toluidina 2% 1 litro	LT	CROMOLINE	6	R\$ 113,00	R\$ 678,00
13	Albocresil sol 12 Ml	FR	TEKEDA	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
14	Alcool Etílico em gel 70% 500 ml	FR	ITAJA	500	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
15	Alcool Absoluto 99,8% 1 litro	LT	CROMOLINE	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
16	Alcool etílico 70% solução antisséptica frasco com 100ml	FR	FARMAX	500	R\$ 1,64	R\$ 820,00
17	ATROPINA, SULFATO 1%. SOL. OFTÁLMICA 5ML	FR	ALLERGAN	300	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
18	BICARBONATO DE SÓDIO 6,4%	FR	SAMTEC	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
19	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML SOL. INJ. SISTEMA FECHADO	BOLSA	HYPOFARMA	500	R\$ 46,98	R\$ 23.490,00
20	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML. SOL. INJ. SISTEMA FECHADO	BOLSA	HALEX ISTAR	1500	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
21	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML. SOL. INJ. SISTEMA FECHADO	BOLSA	HALEX ISTAR	1500	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00
22	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. SOL. INJ. SISTEMA FECHADO	BOLSA	HALEX ISTAR	1500	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00
23	Cloreto de sodio 0,9% 10ml	AMP	FARMACE	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
24	Cloreto de sodio 20% 10ml	AMP	FARMACE	500	R\$ 0,37	R\$ 185,00
25	Clorexidina sol degermante 4% 100ml	FR	VIC PHARMA	120	R\$ 3,19	R\$ 382,80
26	Clorexidina sol alcoólica 0,5% 100ml	FR	VIC PHARMA	120	R\$ 3,19	R\$ 382,80
27	Clorexidina sol aquosa 0,5% 100	FR	VIC PHARMA	120	R\$ 3,19	R\$ 382,80



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA
CHAPADA
CNPJ: 32.104.619/0001-32

	ml					
28	Degermante 10% tensoat 1litro	LT	VIC PHARMA	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
29	Detregente Enzimático 1 litro	LT	BRASCOM	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
30	Desinfetante de Alto Nível 3,78L	LT	CIDEX OPA /OPAMAX	100	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
31	Eter alcoolizado 35% frasco com 1litro	LT	VIC PHARMA	120	R\$ 32,40	R\$ 3.888,00
32	Fixador Citológico Spray 100 ml	FR	ADLIN	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
33	Formol, líquido a 10% validade igual ou maior a 12(doze) meses 1 litro	LT	EXODO	150	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
34	Gel ultra sonica embalagem 1 litro	LT	CARBOGEL	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00
35	Glicose a 25%	FR/AMP	FARMACE	200	R\$ 0,32	R\$ 64,00
36	Glicose a 50%	FR/AMP	FARMACE	200	R\$ 0,36	R\$ 72,00
37	GLICOSE 5% 100ML. SOL. INJ. SISTEMA FECHADO	BOLSA	HALEX ISTAR	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
38	GLICOSE 5% 250ML. SOL. INJ. SISTEMA FECHADO	BOLSA	HALEX ISTAR	15	R\$ 3,70	R\$ 55,50
39	Glicerina 120 mg/ml frasco 500 ml	FR	FARMACE	120	R\$ 7,30	R\$ 876,00
40	Hipossufito de sódio 1% 1000 MI	FR	QEEL	10	R\$ 69,50	R\$ 695,00
41	Indicador biológico com leitura biológica entre 3 a 5 horas para vapor	UND	CLEAN TEST	60	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
42	Integrador químico a vapor para esterilização em qualquer temperatura entre 115°C a 149°C	UND	PROPPER	70	R\$ 1,69	R\$ 118,30
43	Lugol forte a 2% frasco 1 litro	FR	CROMOLINE	70	R\$ 64,00	R\$ 4.480,00
44	Lugol forte a 5% frasco 1 litro	FR	CROMOLINE	70	R\$ 88,90	R\$ 6.223,00
45	Manitol 20% sol injetável 200mg/ml bolsa 250 ml em sistema fechado	BOLSA	HALEX ISTAR	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
46	Pasta condutora para ECG pote 1000 g	POTE	CARBOGEL	120	R\$ 6,40	R\$ 768,00
47	Soro fisiológico 0,9% frasco 100 ml	FR	FARMACE	600	R\$ 2,46	R\$ 1.476,00
48	Soro fisiológico 0,9% frasco 125 ml	FR	FARMACE	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
49	Soro fisiológico 0,9% frasco 250 ml	FR	FARMACE	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
50	Soro fisiológico 0,9% frasco 500 ml	FR	FARMACE	800	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00
51	Soro glicosado a 5% frasco 250 ml	FR	FARMACE	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
52	Soro glicosado a 5% frasco 500 ml	FR	FARMACE	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
53	Soro ringer com lactato frasco 500 ml	FR	FARMACE	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
54	Teste bowie & dick pronto para testar o sistema a vacuo da autoclave a vapor. Embalagem com 25 pacotes	UND	MEDSTERIL	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
55	Vaselina líquida esterilizada frasco 100ml	FR	VIC PHARMA	100	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
56	Vaselina em pasta -pote 500 g	POTE	VIC PHARMA	100	R\$ 33,04	R\$ 3.304,00
VALOR TOTAL				R\$ 171.999,70		

Jacobina, 02 de setembro de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do
Consortio.



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019**

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 013/2019, cujo objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza e diversos, com a finalidade de suprir as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Jacobina, teve como vencedor:

A empresa **CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP**, vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unit.	Valor Total
49	LUVA látex amarela acabamento antiderrapante, impermeáveis cano curto	PAR	400	VOLK	R\$ 2,00	R\$ 800,00
50	LUVA látex amarela acabamento antiderrapante, impermeáveis cano curto, derrapante, impermeáveis cano longo. (até o antebraço)	PAR	400	VOLK	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
67	RESPIRADOR semi facial descartável dobrável equipada com válvula de exalação cor azul tamanho único	UND	15	KSN	R\$ 1,55	R\$ 23,25
80	SABONETE líquido, glicerinado, galao com 5 litros	CX	20	MEYOR'S	R\$ 19,53	R\$ 390,60
81	SACO para lixo polietileno reforçado 20l pacote com 100 unid.	UND	100	RAVA	R\$ 5,01	R\$ 501,00
82	SACO para lixo polietileno reforçado 40l pacote com 100 unid.	UND	100	RAVA	R\$ 6,63	R\$ 663,00
83	SACO para lixo polietileno reforçado 60l pacote com 100 unid.	UND	100	RAVA	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
84	SACO para lixo polietileno reforçado 100l pacote com 100 unid.	UND	100	RAVA	R\$ 18,52	R\$ 1.852,00
85	SACO para lixo polietileno reforçado 200l pacote com 100 unid.	UND	50	RAVA	R\$ 26,26	R\$ 1.313,00
95	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, que possui micra entre 0,11 a 0,16, confeccionado de polietileno, tamanho de 39 cm x 58 cm, capacidade volumétrica de 15 litros , tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante	PCT	100	RAVA	R\$ 5,01	R\$ 501,00
96	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, que possui micra entre 0,11 a 0,16, confeccionado de polietileno, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62cm, capacidade volumétrica de 30 litros , tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	PCT	100	RAVA	R\$ 6,63	R\$ 663,00
97	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, que possui micra entre 0,11 a 0,16, confeccionado de polietileno, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 63 cm x 80 cm, capacidade volumétrica de 50 litros , tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante	PCT	200	RAVA	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.106,85



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada

CNPJ nº 32.104.619/0001-32

A empresa **DAMIÃO JOSÉ DE CARVALHO – ME**, vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unit.	Valor Total
7	BALDE. Material: plástico reforçado em polipropileno. Capacidade: 15 litros. Com alça de metal.	UND	10	ARQPLST	R\$ 6,00	R\$ 60,00
8	BALDE de plástico em polietileno de alta densidade, com alça em aço zincado para 10 litros.	UND	10	ARQPLST	R\$ 4,30	R\$ 43,00
20	DESINFETANTE, de uso geral, função limpador, bactericida, fungicida e coleracida. Composição: Cloreto de alquil amido propildimetilbenzil amônio, cloreto de didecildimetil amônio, tenso ativo não iônico, fragrância, corante e água. Validade: 24 meses. Ingrediente ativo: Cloreto de alquil amido propildimetilbenzil amônio, cloreto de didecildimetil amônio: 0,46%. Embalagem: galão de 5 litros.	GL	100	RENKO	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
22	DESENTUPIDOR, de pia: Material Bocal: plástico flexível, Material Cabo: madeira, Comprimento: 15 cm até 20 cm, Aplicação: pia. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado ou cabo injetado.	UND	5	SAN MARCUS	R\$ 5,30	R\$ 26,50
35	ESPONJA, de Lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	280	ASSOLAN	R\$ 1,20	R\$ 336,00
46	Lixeira 12 litros com tampa/pedal, etiqueta de identificação do produto e marca do fabricante	UND	20	ARQPLST	R\$ 13,00	R\$ 260,00
51	LUVA, de borracha GRANDE para limpeza, resistente, colorida, antiderrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. Par.	PAR	400	NOBRE	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
64	PAPEL, toalha interfolhada na cor branca, com 02 dobras, na medida de 23 cm X 20 cm. Confeccionado com 60% de celulose não reciclada, com boa capacidade de absorção. Pacote com 1000 folhas	PCT	1500	MULTIPEL	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00
73	RODO, de alumínio com borracha, de 60 cm de comprimento, na extremidade inferior, sistema de troca da borracha, cabo de 1,50 metros de altura.	UND	30	NOBRE	R\$ 29,00	R\$ 870,00
79	SABONETE, líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, produzidos com óleos naturais, contendo agentes emolientes e umectantes, sendo o sabão base a mistura de limpadores, emulsificantes e emolientes naturais. Rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Alvará de funcionamento expedido pelo serviço de vigilância sanitária e registro do responsável químico. Embalagem: galão de 5 litros.	GL	150	ZILAR	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00
109	VASSOURA de pelo sintético para piso com base no mínimo 30 cm, com cabo de	UND	50	SAN MARCUS	R\$ 7,50	R\$ 375,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada

CNPJ nº 32.104.619/0001-32

madeira medindo aprox. 1,20 cm.				
VALOR TOTAL				R\$ 19.470,50

A empresa **KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ – ME**, vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unit.	Valor Total
2	ALCOOL, etílico em gel, a 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com no mínimo 500 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde Cx c/ 12 und.	CX	300	SOL	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
3	ALVEJANTE, a base de hipoclorito de sódio, a 1%, hidróxido de sódio e h2o, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança 500 ml. (multiuso)	UND	80	QBOA	R\$ 3,40	R\$ 272,00
9	Bobina picotada 30X40 - 3kg etiqueta com dados de identificação do produto, fabricante	RL	10	BEIJA FLOR	R\$ 22,00	R\$ 220,00
10	Bobina picotada 35X50 - 5 kg etiqueta com dados de identificação do produto, fabricante	RL	10	BEIJA FLOR	R\$ 25,00	R\$ 250,00
11	Bobina picotada 40X60 - 10 kg etiqueta com dados de identificação do produto, fabricante	RL	5	BEIJA FLOR	R\$ 28,00	R\$ 140,00
14	Caixa Organizadora 37 litros com trava	UND	20	URCA	R\$ 38,00	R\$ 760,00
15	Caixa Organizadora 6,5 litros com trava	UND	30	URCA	R\$ 15,90	R\$ 477,00
17	Caixa Organizadora 15 litros com trava	UND	20	URCA	R\$ 27,25	R\$ 545,00
30	ESCOVA, de limpeza, base de PLÁSTICO, cerdas de plástico resistente, monofase, tamanho aproximado de 10 cm, formato oval;	UND	30	NOVO HORIZONTE	R\$ 2,50	R\$ 75,00
55	PA de lixo, em plástico, com cabo longo, medindo, no mínimo 55 cm	UND	15	CONNA	R\$ 4,00	R\$ 60,00
56	PÁ, para lixo grande. Material: metal zincado e reforçado. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: 60cm até 70 cm. Tamanho: média. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	UND	10	CONNA	R\$ 4,20	R\$ 42,00
59	PANO Multiuso	UND	20	PENFLEX	R\$ 1,75	R\$ 35,00
75	SABAO em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem com 05 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde. Cx c/ 50 und	CX	4	ESPUMIL	R\$ 58,00	R\$ 232,00
76	SABAO em pó, com tenso ativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 gramas, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde. Cx c/ 27 und.	CX	45	ESPUMIL	R\$ 58,00	R\$ 2.610,00
87	SACO, coleta de lixo, material: polipropileno, capacidade: 100 L, comprimento: 75 cm, largura: 105 cm, espessura: 8 micra. Normas técnicas: ABNT, Cor: preto, pacote com 100 unidades.	PCT	100	ULTRA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
89	SACO, coleta de lixo, material: polipropileno, capacidade: 200 L, comprimento: 75 cm, largura: 105 cm, espessura: 8 micra. Normas técnicas: ABNT, Cor: preto, pacote com 100 unidades.	PCT	100	ULTRA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

90	SACO, coleta de lixo, material: polipropileno, capacidade: 50-60 L, comprimento: 75 cm, largura: 105 cm, espessura: 8 micra. Normas técnicas: ABNT, Cor: preto, pacote com 100 unidades.	PCT	100	ULTRA	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
111	VASSOURA, de pêlo 60 cm. Material Base: polipropileno (material plástico de alta resistência), Material Cabo: madeira perfeitamente reto e lixado ou plastificado, rosqueável e/ou com ponteira de plástico, Comprimento Cabo: 1,20 m Material Cerdas: náilon, Características Adicionais: cerdas grossas com fixação reforçada, resistentes e de grande durabilidade. Aplicação: limpeza em geral. Tamanho 60 cm.	UND	20	CONNA	R\$ 16,00	R\$ 320,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.618,00

A empresa **NORLIMP COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA LTDA**, vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	Valor Total
1	ÁGUA, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde Cx com 12 und.	CX	50	CLORITO	R\$ 14,89	R\$ 744,50
5	Avental frontal impermeável de Napa, cor branca-tamanho 85X58 CM	UND	30	SUPORTE	R\$ 10,00	R\$ 300,00
12	Bobina picotada 60X80 - 15 kg etiqueta com dados de identificação do produto, fabricante	RL	5	PACK-ROOL	R\$ 29,00	R\$ 145,00
13	Caixa Organizadora 53 litros com trava	UND	10	AGRAPLAST	R\$ 49,00	R\$ 490,00
16	Caixa Organizadora 3 litros com trava	UND	20	MOR	R\$ 14,30	R\$ 286,00
18	COPO, para café, em plástico, descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções/ANVISA. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Cx c/ 50 Pct	CX	20	COPOSUL	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00
19	COPO, para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, transparente, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas	CX	150	COPOSUL	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções/ANVISA. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Cx c/ 25 Pct de 100 und					
21	Desengordurante desinfetante sem perfume com Hipoclorito de Sódio (cloro ativo: 1 a 5% aproximadamente). Dissolve e emulsificante óleos vegetais, minerais e animais, com ação desinfetante e sem cheiro. Indicado para profunda higienização de superfícies, pisos, bancadas, paredes, coifas e equipamentos em áreas de manipulação de alimentos. Com registro no Ministério da Saúde, ficha de segurança, ficha técnica e que atenda a portaria nº 15 da ANVISA. Embalagem galão de 5 litros e em embalagens.	GL	50	KLD 1%	R\$ 11,70	R\$ 585,00
23	DESENTUPIDOR, de vaso sanitário. Material Bocal: plástico flexível, Material Cabo: madeira com plástico com rosca, comprimento: 60 cm até 70 cm, Aplicação: vaso sanitário. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	UND	5	SAN MARCUS	R\$ 5,50	R\$ 27,50
24	DESODORIZADOR, aromatizador/neutralizador de odores para ambiente, em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo CFC – Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	150	LADY	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
25	Detergente Líquido neutro 500 ML Cx com 24 unidades, concentrado, inodoro, biodegradável, excelente ação desengordurante, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade	CX	10	ORIENTAL	R\$ 25,00	R\$ 250,00
26	DETERGENTE, neutro, superconcentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, com tensoativo biodegradável, para limpeza de superfícies, pisos e paredes, para remoção de sujeira pesada de gorduras e ceras. Com registro no ministério da saúde, ficha de segurança técnica e ficha técnica. Embalagem: galão de 5 litros.	GL	50	KELMO'S KDP-12	R\$ 13,00	R\$ 650,00
27	DETERGENTE, sem perfume com Hipoclorito de Sódio (cloro ativo: 4 a 5% aproximadamente). Com ação desinfetante e sem cheiro. Indicado para profunda higienização de superfícies,	GL	100	KC	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	pisos, bancadas, paredes, coifas e equipamentos. Diluição: 5 litros em 15 litros de água. Com registro no Ministério da Saúde, ficha de segurança, ficha técnica e que atenda a portaria nº 15 da ANVISA. Embalagem: galão de 5 litros					
28	Detergente concentrado gelatinoso de ação rápida que age diretamente na remoção de gorduras e sujeiras. Com registro no Ministério da Saúde, ficha de segurança e ficha técnica. Embalagem galão de 5 litros	GL	80	AMAZONAS GEL	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00
31	ESCOVA, para sanitário. Material Cabo: Plástico. Material Cerdas: náilon. Composição: material sintético, pigmento e metal. Aplicação: limpeza vaso sanitário.	UND	20	SAN MARCUS	R\$ 2,80	R\$ 56,00
32	ESPANADOR de Pó	UND	20	SAN MARCUS	R\$ 19,80	R\$ 396,00
33	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	BETTANIN	R\$ 0,54	R\$ 54,00
34	ESPONJA, de Aço, tipo fina, para limpeza. Acondicionados em pacotes de 8 unidades. Tam 14x8 cm	PCT	160	MUNDIAL PLUS	R\$ 1,45	R\$ 232,00
36	ESPONJA, dupla Face, material: espuma de poliuretano de fibra abrasiva. Apresentação: dupla face (macia e áspera). Dimensões mínimas: Comprimento mínimo 92 mm, Largura: 65 mm, Altura: 31 mm. Aplicação: limpeza em geral, lavagem utensílios de copa, antibactericida;	UND	300	BETTANIN	R\$ 0,59	R\$ 177,00
37	FLANELA microfibras para limpeza 28x38 amarela	UND	400	RAINHA DO VALE	R\$ 1,45	R\$ 580,00
38	FLANELA. Material: algodão. Cor: amarela ou branca. Dimensões mínimas: Comprimento: 60 cm e Largura: 40 cm, Características Adicionais: com bainha.	UND	50	RAINHA DO VALE	R\$ 1,49	R\$ 74,50
39	GUARDANAPO de papel com 50 folhas 24 X 24 cm, folha simples de alta qualidade branco, alta absorção, prazo de validade e registro Ministério da Saúde ou Equivalente	UND	100	SANTEPEL	R\$ 2,00	R\$ 200,00
40	HIPOCLORITO de sódio 0,5% (caixa com 12L).	CX	10	KLD 0,5%	R\$ 39,00	R\$ 390,00
41	HIPOCLORITO de sódio 1% (caixa com 12L).	CX	20	KLD 1%	R\$ 36,00	R\$ 720,00
42	Limpador de manchas, sujeiras e restaurador do brilho em peças de inox. 500 ml.	UND	20	ORIENTAL	R\$ 2,34	R\$ 46,80
43	LIMPA VIDRO, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	100	AZULIM	R\$ 4,39	R\$ 439,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

44	Limpa vidros, embalagem com 500 ml	UND	80	SOL	R\$ 2,90	R\$ 232,00
45	Lixeira Inox com pedal 20 litros	UND	3	MOR	R\$ 131,00	R\$ 393,00
48	LUSTRA móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Cx c/ 24 und.	CX	6	AUDAX	R\$ 75,00	R\$ 450,00
52	LUVA, de borracha MÉDIA para limpeza, resistente, colorida, antiderrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. Par.	PAR	400	BETTANIN	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
53	Luva Borracha (P) com forro resiste, proteção, cor azul, embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante.	PAR	100	BETTANIN	R\$ 2,90	R\$ 290,00
57	PANO de chão, medindo aproximadamente 40 x 68 CM.	UND	150	MULTITEX	R\$ 1,90	R\$ 285,00
58	PANO DE CHÃO, para limpeza pesada. Tipo saco para limpeza. Material: 100% algodão. Apresentação: alvejado. Dimensões aproximadas: Comprimento: 80 cm e Largura: 60 cm.	UND	150	MULTITEX	R\$ 3,10	R\$ 465,00
60	PAPEL Higiénico Folha Dupla - Rolos 60 ts.	UND	100	MILLI	R\$ 3,10	R\$ 310,00
61	PAPEL HIGIÊNICO, rolo. Extra Branco (alta alvura), folha simples, macio, 100% fibra celulósicas, com distribuição de fibra homogênea, biodegradável, gramatura entre 20 a 21 g/m2, em rolo com 10 cm de largura e 300 metros de comprimento.	RL	3000	CONFORTO	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
62	PAPEL TOALHA duas dobras 2000 FLS. Comprimento: 0.1 mm. Largura: 0.22 mm. Altura: 0.25 mm. Peso: 2 Kg	FARDO	60	CONFORTO	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
63	PAPEL toalha, em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões aproximadas 19,0 cm x 22,0 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 50 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PCT	30	ABSOLUTO	R\$ 3,00	R\$ 90,00
65	Pasta para limpeza a seco, embaladas em potes plásticos com 500 g.	UND	100	CRISTAL ROSA	R\$ 5,33	R\$ 533,00
66	Placas de Piso - Dimensões 66X30X5 CM contendo frases de alerta a exemplo de: Cuidado Piso Molhado, Em Manutenção etc.	UND	10	BRALIMPIA	R\$ 35,00	R\$ 350,00
68	Refil de borracha para rodo de alumínio, medindo aprox. 40 cm de comprimento	UND	20	SAN MARCUS	R\$ 9,00	R\$ 180,00
72	RODO, de alumínio com borracha, de 40 cm de comprimento, na extremidade inferior, sistema de troca da borracha, cabo de 1,50 metros de altura.	UND	30	SAN MARCUS	R\$ 21,50	R\$ 645,00
74	SABAO de coco, a base de óleo de coco, 200 g cada com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de	CX	4	SUAVE	R\$ 65,00	R\$ 260,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Cx c/ 50 und.					
77	SABÃO, em barra, 200 gramas, glicerinado, multiuso, biodegradável, para limpeza em geral e lavagem de louças. Registro no Ministério da Saúde. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	200	ESPUMIL	R\$ 0,99	R\$ 198,00
78	SABÃO, em Barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem com 500g. CX com 20 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	CX	4	SOLAR	R\$ 46,80	R\$ 187,20
86	SACO plástico com alça capacidade 3kg pacote com 100.	PCT	20	BEIJA FLOR	R\$ 6,50	R\$ 130,00
88	SACO, coleta de lixo, material: polipropileno, capacidade: 20 L, comprimento: 75 cm, largura: 105 cm, espessura: 8 micra. Normas técnicas: ABNT, Cor: preto, pacote com 100 unidades.	FARDO	100	TA LIMPO	R\$ 7,80	R\$ 780,00
91	Saco de lixo infectante capacidade de 100 litros	FARDO	100	TA LIMPO	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
92	Saco de lixo branco infectante 200 litros ENTRE 0,11 E 0,16 MICRA pact com 100 unidades	FARDO	100	TA LIMPO	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
93	SACO, plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 63 cm de largura e 80 cm de altura e volume de 20 LITROS, conforme NBR 9190. Cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. Pacote com 100 unidades.	FARDO	100	TA LIMPO	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
94	SACO, plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 63 cm de largura e 80 cm de altura e volume de 50 LITROS, conforme NBR 9190. Cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. Pacote com 100 unidades.	FARDO	100	TA LIMPO	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00
98	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, que possui micra entre 0,11 a 0,16, confeccionado de polietileno, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 100 litros, tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente	PCT	200	TA LIMPO	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	identificados através de etiqueta do fabricante.					
99	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, que possui micra entre 0,11 a 0,16, confeccionado de polietileno, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 200 litros , tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	PCT	100	TA LIMPO	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00
100	Saco plástico AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente que possui micra entre 0,11 a 0,16, confeccionado de polietileno, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 39 cm x 58 cm, capacidade volumétrica de 15 litros , tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante	PCT	50	TA LIMPO	R\$ 7,80	R\$ 390,00
101	Saco plástico AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente que possui micra entre 0,11 a 0,16, confeccionado de polietileno, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 63 cm x 80 cm, capacidade volumétrica de 50 litros , tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante	PCT	50	TA LIMPO	R\$ 13,90	R\$ 695,00
102	Saco plástico AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente que possui micra entre 0,11 a 0,16, confeccionado de polietileno, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 100 litros , tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	PCT	100	TA LIMPO	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
103	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, que possui micra entre 0,11 a 0,16, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 75 cm de largura e 105 cm de altura e volume de 100 LITROS , conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser	PCT	100	TA LIMPO	R\$ 37,70	R\$ 3.770,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	posicionado a 1/3 da altura abaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191 Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade), densidade: 0,12 mm. Acondicionado em embalagem de 100 un. cada pacote					
104	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, que possui micra entre 0,11 a 0,16, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 63 cm de largura e 80 cm de altura e volume de 50 LITROS , conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura abaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade). Densidade: 0,12 mm, acondicionado em embalagem de 100 un cada pacote	PCT	100	TA LIMPO	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
105	Saco plástico BRANCO LEITOSO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, possui micra entre 0,11 a 0,16, confeccionado de polietileno, confeccionado de polietileno, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumétrica de 30 litros , tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	PCT	50	TA LIMPO	R\$ 10,50	R\$ 525,00
106	SAL Azedo, Removedor de manchas, 500ml	UND	15	MACHADO	R\$ 20,00	R\$ 300,00
107	SOLUÇÃO, limpeza multiuso, antibactericida, para uso tanto na parte externa como nas áreas internas. Deve remover gorduras da cozinha e sujeiras da sala e do banheiro, além de manchas de óleo, risco de lápis, marcas de dedos,	GL	20	KC	R\$ 18,00	R\$ 360,00



Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	poeira, fuligem e graxa. Recomendado, inclusive, para eletrodomésticos e pisos com superfícies esmaltadas, acrílicas, vidros, para-brisas, paredes, laminados, louças, inox, metais, tapetes, toldos e fórmicas. Embalagem: galão de 5 litros.					
108	VASSOURA de nylon com cabo, cerdas macias	UND	20	BRUBALAR	R\$ 6,50	R\$ 130,00
110	VASSOURA para vaso sanitário com cabo, em nylon com suporte	UND	20	SANI BRISA	R\$ 5,80	R\$ 116,00
112	VASSOURA, de piaçava. Material Cerdas: piaçava. Material Cabo: em madeira perfeitamente reto e lixado ou plastificado. Material Cepa: madeira. Características Adicionais: fixação reforçada, resistente e de grande durabilidade.	UND	20	BETEL	R\$ 5,40	R\$ 108,00
113	VASSOURA, para teto. Vassoura em madeira (tira teia)	UND	113	SAN MARCUS	R\$ 14,00	R\$ 1.582,00
114	VASSOURÃO de piaçava 40 cm com cabo	UND	20	BETEL	R\$ 11,50	R\$ 230,00
VALOR TOTAL						R\$ 73.432,50

Jacobina, 03 de setembro de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consórcio.



Nº 019/2019 DESERTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, através do Pregoeiro Oficial, torna público que o Pregão 019/2019, cujo objeto é Registro de preço visando a prestação de serviço de diagnóstico laboratoriais de análise para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Jacobina.

No horário previsto no Edital o Sr. Pregoeiro, declarou aberta a sessão e apesar da grande divulgação em Diário Oficial do Município, Diário Oficial da União, Jornal Estadual, nenhum licitante compareceu ao certame, por onde a comissão decidiu aguardar por conta da possibilidade de atraso, depois de vários minutos aguardando a chegada de algum licitante, a comissão decidiu em conjunto encerrar o certame devido ao não comparecimento de licitantes e qualificar a presente licitação como DESERTA.

Jacobina (BA), 13 de setembro de 2019.
Wesley M.A Pereira – Pregoeiro



OUTROS

ATA

REGISTRADO

Raffisa Alves Soares
Oficial de Registro
RTDCPJ - Jacobina - BA

ATA Nº 001/2018 - ATA DA ASSEMBLÉIA ESTATUINTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE JACOBINA.

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, no auditório do Centro de Artes e Esportes Unificados -CEU, situado no município de Jacobina-BA, reuniram-se o Sr. Nelson Luiz dos Anjos Portela, Coordenador dos Consórcios de Saúde e então representante do Estado, juntamente com os Senhores Prefeitos dos Municípios de, Capim Grosso, representado nesse ato por Lydia Fontoura Pinheiro, Jacobina, representado nesse ato por Luciano Antonio Pinheiro, Miguel Calmon, representado nesse ato por José Ricardo Leal Requião, Mirangaba, representado nesse ato por Adilson Almeida do Nascimento, Ourorândia, representado nesse ato por João Dantas de Carvalho, Piritiba, representado nesse ato por Samuel Oliveira Santana, representado nesse ato por Samuel Oliveira Santana, Serrolândia, representado nesse ato por José Gonçalves de Oliveira, Umburanas, representado nesse ato por Roberto Bruno Silva, Varzea do Poço, representado nesse ato por Manoel Carneiro Filho, Varzea Nova, representado nesse ato por João Hebert Araujo da Silva, com a finalidade de proceder à eleição do Representante Legal do Consórcio Público de Saúde da Região de Jacobina, para o cumprimento do mandato pertinente ao biênio subsequente ao presente, conforme determina o art. 4º, inciso VIII, da Lei nº 11.107, de 06 de abril de 2005, bem como a deliberação quanto a denominação do Consórcio, a fixação da sua sede, aprovação do seu Estatuto e o que ocorrer. Abertos os trabalhos, Sr. Nelson Portela iniciou dando boas vindas e frisou a importância dos atos que serão votados hoje, como a aprovação do Estatuto, a denominação do Consórcio, a fixação da sede e a eleição de sua Presidência, bem como a criação da logomarca. Logo em seguida, deu-se a votação para eleição do Presidente e Vice Presidente do Consórcio. Devidamente qualificados os presentes, restou verificado o quórum para eleição da Presidência, ou seja, mais da metade da presença dos Entes Consorciados, nos termos do Estatuto da Entidade. Habilitou-se como candidato à eleição o Prefeito do Município de Miguel Calmon, Sr. José Ricardo Leal Requião, e como Vice Presidente o Prefeito do município de Capim Grosso, a Sra. Lydia Fontoura Pinheiro. Observada a regularidade do processo eleitoral, de acordo com a disciplina dos art. 11 do Estatuto Consorcial, foram declarados eleitos, por unanimidade, o Prefeito do Município Miguel Calmon, Sr. José Ricardo Leal Requião, como Presidente do Consórcio, e como Vice Presidente, a Sra. Lydia Fontoura Pinheiro, prefeito do município de Capim Grosso, passando os mesmos, na ocasião, a serem empossados nos respectivos mandatos. Em continuidade, foi objeto de votação o local de instalação da sede do Consórcio. Foi declarado o município de Jacobina, como município sede do consórcio, também por unanimidade dos votos. Quanto à denominação do Consórcio, mais uma vez por unanimidade, os presentes deliberaram que este se chamaria "Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da



 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA	CARTÓRIO DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS DA COMARCA DE JACOBINA- OFICIAL: GUSTAVO MARQUES FERREIRA DE MOURA Rua Antônio Pires e Ferreira – 210- Centro – Jacobina – BA, CEP: 44.700-000 Telefone: 74- 3621-2631 rtdpi.jacobina@yahoo.com	
ATO: REGISTRO DE TÍTULO E DOCUMENTO– ATA 001/2018- ATA DA ASSEMBLEIA ESTATUINTE. REALIZADA EM 14/03/2018 - Livro: RTD-B-51.Nº:23.979.Fls.296. PARTES: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE JACOBINA. DAJE: 0362.002.001753- R\$:100,44. (Emolumentos R\$ 48,01 – Taxa Fiscal R\$ 34,45– FECOM R\$ 14,76 – PGE R\$ 1,93- Def. Pública R\$ 1,29) (Art.127,inc.VII, Lei 6015/73). Dou fé. Jacobina/BA- 03/10/2018. Raffisa Alves Soares. Oficial Substituta de Registro de Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas da Comarca de Jacobina/BA.		
	Selo de Autenticidade Tribunal de Justiça do Estado da Bahia Ato Notarial ou de Registro 0362AB004175-6 MIPQXGVQ57 Consulte: www.tjba.jus.br/autenticidade 	<i>Raffisa Alves Soares</i> Oficial de Registro RTDCPJ - Jacobina - BA

CARTÓRIO DE REGISTRO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS E PESSOAS JURÍDICAS
Rua Antônio Pires e Ferreira - 210 - Centro
Jacobina-BA
CEP: 44700-000
CNPJ: 28.208.234/0001-48



Chapada" Passando ao próximo ponto da pauta, foi posto em deliberação a aprovação do Estatuto do Consórcio. O Estatuto foi retroprojetado e as cláusulas foram sendo debatidas uma a uma, com posterior aprovação. Assim, após discussão, ficou deliberado pela maioria, a aprovação do Estatuto do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião, pelo que eu, Perla Christina Correia Moreira, Secretária desta reunião ad hoc nomeada, lavrei a presente ata que após lida e aprovada, será assinada pelo Coordenador dos Consórcios da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e representante do Estado, Sr. Nelson Portela _____, contendo lista de presença dos participantes em anexo.

CARTÓRIO DE REGISTRO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS E PESSOAS JURÍDICAS
Rua Antônio Pires e Ferreira - 210 - Centro
Jacobina-BA
CEP: 44700-000
CNPJ: 28.208.234/0001-48

REGISTRADO

Raffisa Alves Soares
Oficial de Registro
RTDCPJ - Jacobina - BA